
A24TAVM01000001Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction des carrières des personnels 
d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction Hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

La ministre de l'éducation nationale 

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2025 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction Hors classe. 
Le document annexé comporte 47 pages et  arrête la situation de 804 personnes.

13 décembre 2024Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 1 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 Mme ADALBERT-
DEMARTAIZE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  

TULLE LIMOGES

2 M. MOREAU PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE MAURICE 

SCHUMANN -  
PECQUENCOURT

LILLE

3 M. CAMPETTO PASCAL principal adjoint de 
collège

 COLLEGE CAPEYRON -  
MERIGNAC BORDEAUX

4 Mme DEKARZ CLAUDETTE proviseur adjoint de lycée  LYC TECHNO DUPERRE 
ESAA -  PARIS PARIS

5 M. BONDU JEAN principal de collège  COLLEGE LE PARC -  DIJON DIJON

6 M. BAYART JONATHAN proviseur de lycée  LYC POLYV ELIE CASTOR - 
KOUROU CEDEX GUYANE

7 Mme SAINTE-ROSE MARIE CHRISTINE proviseur de lycée  LYC GT MONTGERALD -  
LE MARIN MARTINIQUE

8 M. PUGET PIERRE     HORS ACADEMIE

9 M. DESIAGE DAVID principal de collège  COLLEGE MONT DES 
ACCORDS -  ST MARTIN GUADELOUPE

10 Mme ERICHOT NICOLE principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
LIVRY GARGAN CRETEIL

11 M. DOUILLET FREDERIC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE HUBERT DELISLE 
-  ST BENOIT LA REUNION

12 Mme CHIRON née GIRAUD REGINE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

CLEMENCEAU -  ESSARTS 
EN BOCAGE

NANTES

13 M. MORAND DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE EVARISTE 
GALOIS -  SARCELLES VERSAILLES

14 M. DE SEDE DE LIEOUX ARNAUD principal de collège
 COLLEGE BLANCHE ODIN 
-  BAGNERES DE BIGORRE 

CEDEX
TOULOUSE

15 Mme MERCIER ANNE MARIE principal de collège
 COLLEGE SUZANNE 

DEUTSCH DE LA MEURTHE 
-  MOY DE L AISNE

AMIENS

16 Mme RAFFALLI JOSIANE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

LA CORSE -  AJACCIO 
CEDEX 4

CORSE

17 M. LAZARD-PEILLON BENJAMIN  COLLEGE DE KWALE -  
MAMOUDZOU MAYOTTE

18 M. CANONGE OLIVIER principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN MOULIN -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 2 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

19 Mme LOUTFI née 
ACHACHA REBH proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF PIERRE ET 
MARIE CURIE -  FREYMING 

MERLEBACH CEDEX
NANCY-METZ

20 Mme BARTOLETTI CELINE principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 
DAUDET -  NICE NICE

21 M. GAVINET ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE AMPERE 
-  VENDOME ORLEANS-TOURS

22 Mme REMOISSONNET CELINE principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  MULHOUSE CEDEX 1 STRASBOURG

23 M. MERIGUET DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV LYCEE 

POLYVALENT IHI TEA NO 
VA -  VAITAPE

POLYNESIE FRANCAISE

24 M. ROCHE SAMUEL proviseur de lycée
 LYC GT ANTOINE DE 

SAINT-EXUPERY -  LYON 
CEDEX 04

LYON

25 Mme GENTILHOMME née 
GAIFFE BEATRICE principal de collège  COLLEGE FINEMUI DE 

TEESI -  UVEA WALLIS ET FUTUNA

26 Mme HEURTEBIZE CAROLE principal de collège  COLLEGE LES BUCLOS -  
MEYLAN GRENOBLE

27 Mme BOUCARD CORINNE principal de collège
 COLLEGE PAI-KAILEONE 

(HIENGHENE) -  
HIENGHENE

NOUVELLE CALEDONIE

28 M. LENOGUE LAURENT     HORS ACADEMIE

29 Mme SANTOMAGGIO CORINA principal de collège  COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  NARBONNE MONTPELLIER

30 Mme GAUDY-MUSSEAU 
née GAUDY CHRISTINE principal de collège  COLLEGE FELIX GAILLARD 

-  COGNAC CEDEX POITIERS

31 M. ROUSSEAU THIERRY principal de collège  COLLEGE EMILE 
GUILLAUMIN -  MOULINS CLERMONT-FERRAND

32 M. HUSSONG THIERRY principal de collège  COLLEGE LES LOUATAUX - 
CHAMPAGNOLE CEDEX BESANCON

33 Mme MARATON NATHALIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE HENRI MATISSE - 
GRAND COURONNE NORMANDIE

34 Mme BOTREL MARIE-LAURE principal de collège

 COLLEGE LUCIE ET 
RAYMOND AUBRAC -  

CHATELAUDREN 
PLOUAGAT

RENNES

35 Mme RAOUL-REA née REA BLANDINE
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 3 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

36 M. TOTI THIERRY principal de collège
 COLLEGE PIERRE DE 

COUBERTIN -  
CORMONTREUIL

REIMS

37 Mme CACHART BRIGITTE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ARISTIDE 
BERGES -  ST GIRONS 

CEDEX
TOULOUSE

38 M. JOUANIN MARTIAL principal de collège  COLLEGE PAUL VERLAINE 
-  PARIS PARIS

39 M. CONTE GUILLAUME principal de collège  COLLEGE DE LA PLEIADE - 
SEVRAN CRETEIL

40 M. CHANE-SIT-SANG JEAN     HORS ACADEMIE

41 M. ANQUETIN JEROME principal de collège  COLLEGE OTFRIED -  
WISSEMBOURG CEDEX STRASBOURG

42 Mme CLERY MARIE-PAULE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

LA GUYANE -  CAYENNE 
CEDEX

GUYANE

43 M. MACCANTI MARC principal de collège  COLLEGE PIERRE 
BONNARD -  LE CANNET NICE

44 M. DORDAIN MICHAEL proviseur de lycée  LYC GT VICTOR DURUY -  
MONT DE MARSAN CEDEX BORDEAUX

45 M. ROBIN FRANCK proviseur de lycée  LYC GT COLETTE LE BRET - 
AIZENAY NANTES

46 Mme FARGE née CHARLET ANNE personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

47 Mme COLLE LYDIA principal de collège  COLLEGE EUGENE YSSAP - 
STE ANNE GUADELOUPE

48 M. BEAUTRU ALEXANDRE principal de collège  COLLEGE EDMEE VARIN 
(AUTEUIL) -  DUMBEA NOUVELLE CALEDONIE

49 Mme DUMAS HELENE principal de collège
 COLLEGE LE BOSQUET -  

BAGNOLS SUR CEZE 
CEDEX

MONTPELLIER

50 Mme BROTTES née NURIT ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JOSEPH-MARIE 
JACQUARD -  OULLINS 

CEDEX
LYON

51 Mme REYNIER SOPHIE principal de collège  COLLEGE LA ROCHOTTE -  
CHAUMONT CEDEX 9 REIMS

52 Mme AUROUSSEAU ISABELLE principal de collège  COLLEGE PIERRE DE 
COUBERTIN -  CHEVREUSE VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 4 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

53 Mme STEPHAN SOPHIE principal de collège  COLLEGE JEAN BERNARD - 
SALON DE PROVENCE AIX-MARSEILLE

54 M. DIDIER VINCENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BERTRAND DU 
GUESCLIN -  AURAY CEDEX RENNES

55 Mme DI NATALE née 
GAUVIN LYNDA MARIE NOE principal de collège

 COLLEGE DE TROIS 
BASSINS -  LES TROIS 

BASSINS
LA REUNION

56 M. MATTEI-GOVI né 
MATTEI ANDRES principal de collège  COLLEGE SAINT-JOSEPH - 

BASTIA CORSE

57 M. FAVRIS AYMERIC principal de collège
 COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  FRONTENAY ROHAN 
ROHAN

POITIERS

58 M. TONDEUX STEPHANE principal de collège  COLLEGE GAETAN 
DENAIN -  COMPIEGNE AMIENS

59 Mme CATTIER MYRTHA principal de collège  COLLEGE EMMANUEL 
SALDES -  STE MARIE MARTINIQUE

60 Mme GOMEZ DE SEGURA BEATRICE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF DENIS DIDEROT 
-  BAVILLIERS BESANCON

61 Mme LE THI née LE XUAN principal de collège  COLLEGE DE TAIOHAE -  
TAIPIVAI POLYNESIE FRANCAISE

62 M. DURDEK MICHEL principal de collège  COLLEGE JULES MICHELET 
-  LISIEUX CEDEX NORMANDIE

63 Mme ZING TSALA née 
VASSEUR NATHALIE principal de collège

 COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  ST JEAN DE LA 

RUELLE
ORLEANS-TOURS

64 M. ARNAUD PATRICE principal de collège  COLLEGE FIRMIN ROZ -  
LIMOGES LIMOGES

65 Mme POINTURIER SYLVIE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  CHALON SUR 
SAONE

DIJON

66 M. MANUELLI PATRICK proviseur de lycée  LYC POLYV PORTES DE 
L'OISANS -  VIZILLE GRENOBLE

67 Mme SITAR née BODART MARIE GAEL proviseur de lycée
 LYC POLYV EUGENE 

WOILLEZ -  MONTREUIL 
SUR MER

LILLE

68 Mme BERSON née 
CHAICHE NURIA principal de collège  COLLEGE DE MAJICAVO -  

KOUNGOU MAYOTTE

69 Mme GATELET NATHALIE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF GERGOVIE -  
CLERMONT FERRAND CLERMONT-FERRAND

70 Mme JACQUET MYRIAM     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 5 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

71 Mme DIDIER CAROLINE principal de collège  COLLEGE DU BAN DE 
VAGNEY -  VAGNEY CEDEX NANCY-METZ

72 Mme PHILIPPARIE CHANTAL principal de collège  COLLEGE HASTIGNAN -  
ST MEDARD EN JALLES BORDEAUX

73 Mme PINSON née 
LOUVETON FLORA proviseur adjoint de lycée 

professionnel
 LYC PROF MARCEL 

DEPREZ -  PARIS PARIS

74 M. NOUGUES JEAN-MICHEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PHILIBERT DE L 
ORME -  LUCE CEDEX ORLEANS-TOURS

75 M. KEMPF EMMANUEL     HORS ACADEMIE

76 M. BAEHR HERVE principal de collège  COLLEGE MARYSE CONDE 
-  LA DESIRADE GUADELOUPE

77 M. RIVORY HERVE principal de collège  COLLEGE LES ETINES -  LE 
COTEAU CEDEX LYON

78 Mme PERIER-SCHIANO née 
PERIER AGNES proviseur de lycée  LYC POLYV EUGENE 

HENAFF -  BAGNOLET CRETEIL

79 Mme QUERAT née GUYOT CHRISTINE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT JEAN FRANCOIS 

MILLET -  CHERBOURG EN 
COTENTIN

NORMANDIE

80 M. FRANCOIS DAVID proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN-MARIE 
MICHOTTE -  CAYENNE 

CEDEX
GUYANE

81 M. GERVIER BRUNO principal de collège  COLLEGE MARIE-NOEL -  
JOIGNY CEDEX DIJON

82 M. ROGET PHILIPPE principal de collège  COLLEGE DE HUAHINE -  
FARE POLYNESIE FRANCAISE

83 Mme POLLET née PIGULA CORINNE proviseur de lycée
 LYC GT ROBERT DE 

LUZARCHES -  AMIENS 
CEDEX 3

AMIENS

84 M. MADI-CORODJI SAMI principal de collège
 COLLEGE FREDERIC 

MISTRAL -  PORT DE BOUC 
CEDEX

AIX-MARSEILLE

85 M. SANCHEZ JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE MICHEL DE 
L'HOSPITAL -  RIOM CEDEX CLERMONT-FERRAND

86 M. DAUBIGNY FREDERIC principal de collège  COLLEGE LEO LAGRANGE 
-  LILLERS CEDEX LILLE

87 Mme CECCATO DANIELLE principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
VIELMUR SUR AGOUT TOULOUSE

88 M. ROUGEMONT GILLES principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JULES 
JEANNENEY -  RIOZ BESANCON



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 6 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

89 Mme FOURMY MONIQUE principal de collège  COLLEGE L'ETANG SAINT 
PAUL -  ST PAUL CEDEX LA REUNION

90 M. MAGAUD MARC proviseur de lycée  LYC POLYV PARC DE 
VILGENIS -  MASSY VERSAILLES

91 M. TRANSLER CHRISTOPHE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BROSSOLETTE -  LA 
CHAPELLE ST LUC CEDEX

REIMS

92 Mme SALUCCI BATTAGLIA 
née BATTAGLIA SYLVIE proviseur de lycée  LYC GT JEAN MOULIN -  

DRAGUIGNAN NICE

93 Mme LECA née MOSCA MALVINA principal de collège  COLLEGE DU STILETTU -  
AJACCIO CEDEX 2 CORSE

94 Mme MATTER VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ROUFFACH STRASBOURG

95 Mme GUILLEMOT AGNES principal de collège  COLLEGE JACQUES 
GRANCHER -  FELLETIN LIMOGES

96 Mme LETZELTER née 
BENSAAD SARAH principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  

MONTPELLIER MONTPELLIER

97 Mme DUFEAL PATRICIA proviseur adjoint de lycée
 LYC GT VICTOR 

SCHOELCHER -  FORT DE 
FRANCE CEDEX

MARTINIQUE

98 M. RAUD JEAN PHILIPPE  RECTORAT ACADEMIE DE 
MAYOTTE -  MAMOUDZOU MAYOTTE

99 Mme BOUSSAYE née 
PIEYNS AUDE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE EDMEE VARIN 

(AUTEUIL) -  DUMBEA NOUVELLE CALEDONIE

100 Mme PHILIPPE née 
PAGNOUX NATHALIE principal de collège  COLLEGE SAMUEL 

DUMENIEU -  MONTENDRE POITIERS

101 M. BELDJERBA SALIM     HORS ACADEMIE

102 Mme GUIDOUX née 
OLLIVIER SOPHIE principal de collège  COLLEGE AUX QUATRE 

VENTS -  LANMEUR RENNES

103 M. GARNIER LIONEL personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

104 M. GLINEUR PHILIPPE directeur d'EREA
 EREA/LEA FRANCOIS 
RICHARD JOUBERT -  

FLAVIGNY SUR MOSELLE
NANCY-METZ

105 Mme DENIS CHRISTEL principal de collège  COLLEGE JEAN JACQUES 
PERRET -  AIX LES BAINS GRENOBLE

106 M. GERAULT LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN RONDEAU 
-  ST CALAIS NANTES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 7 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

107 M. FLAUN ARMAND-RENAUD principal de collège  COLLEGE PAUL SYMPHOR 
-  LE ROBERT MARTINIQUE

108 M. ZAZZO JULIEN principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  PARIS PARIS

109 Mme LEFEBVRE née 
DEHENNE SERGINE principal de collège  COLLEGE ROMAIN 

ROLLAND -  WAZIERS LILLE

110 M. VETAULT DOMINIQUE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV CHEVROLLIER 
-  ANGERS CEDEX 01 NANTES

111 M. PARISIS DENNIS principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DE LA VALLEE -  
AVON CEDEX CRETEIL

112 M. BELLANGER FRANCK     HORS ACADEMIE

113 M. FAURICHON DE LA 
BARDONNIE FRANCOIS proviseur de lycée  LYC POLYV ALAIN-

FOURNIER -  MIRANDE TOULOUSE

114 M. BALDACCHINO THIERRY principal de collège  COLLEGE RAVINE DES 
CABRIS -  ST PIERRE LA REUNION

115 M. LAHUPPE STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT EDGAR QUINET -  
BOURG EN BRESSE CEDEX LYON

116 M. LEBEGUE VINCENT principal de collège  COLLEGE MONTAIGNE -  
ST QUENTIN AMIENS

117 M. LAYET PATRICK JEAN RO principal de collège  COLLEGE KENNEDY -  
MULHOUSE STRASBOURG

118 M. COURTAUD CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE MUSAKUA -  
OUANGANI MAYOTTE

119 M. CRETU ETIENNE principal de collège  COLLEGE LES FOUGERES - 
LOUVIERS NORMANDIE

120 Mme RIGOT née HARAND MARIE-CLAU proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV FERNAND ET 

NADIA LEGER -  
ARGENTEUIL CEDEX

VERSAILLES

121 Mme VERSCHELDE STEPHANIE principal de collège  COLLEGE MARIA BORRELY 
-  DIGNE LES BAINS CEDEX AIX-MARSEILLE

122 Mme CAILLAUD ISABELLE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BLANQUIE -  VILLENEUVE 
DE MARSAN

BORDEAUX

123 M. LAURENT NICOLAS proviseur de lycée
 LYC GT CITE TECHNIQUE 

EDOUARD BRANLY -  
CHATELLERAULT CEDEX

POITIERS

124 M. JUGLAIR FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV XAVIER 
MALLET -  LE TEIL GRENOBLE

125 Mme DE CHARRIERE née 
MOREAU LAURENCE principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  

ROCHECHOUART LIMOGES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 8 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

126 M. CASSUBIE THIERRY BRUNO principal de collège
 COLLEGE GABRIELLE 

COLETTE -  PUGET SUR 
ARGENS

NICE

127 Mme LARDUINAT PASCALE principal de collège  COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  ESVRES ORLEANS-TOURS

128 M. NESI PIERRE-ANTOINE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

LA CORSE -  AJACCIO 
CEDEX 4

CORSE

129 Mme DUPOUY née 
LAVOINE VERONIQUE chargé de mission  RECTORAT ACADEMIE DE 

DIJON -  DIJON CEDEX DIJON

130 Mme IMBERT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE VIA DOMITIA -  
MANDUEL MONTPELLIER

131 Mme NAISSE née MAZAY CELINE proviseur de lycée  LYC POLYV ALFRED 
KASTLER -  STENAY NANCY-METZ

132 Mme DELAUNAY AGNES  RECTORAT ACADEMIE DE 
REIMS -  REIMS CEDEX REIMS

133 M. RAYNAUD STEPHANE principal de collège  COLLEGE APOGOTI -  
DUMBEA NOUVELLE CALEDONIE

134 M. VANCASSEL JEAN-MARC chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE DE 
RENNES -  RENNES CEDEX 

7
RENNES

135 Mme GROS FREDERIQUE principal de collège
 COLLEGE SYLVIANE 

TELCHID -  CAPESTERRE 
BELLE EAU

GUADELOUPE

136 Mme MEYABEME née 
MEYABEME NDY EDELETTE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE AUGUSTE DEDE 

-  REMIRE MONTJOLY GUYANE

137 Mme PALHOL née MERLE SYLVIE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  CHAUDES AIGUES CLERMONT-FERRAND

138 Mme GRUSS née 
GEOFFROY VIRGINIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CONDE -  
BESANCON CEDEX BESANCON

139 Mme LAUPA VALERIE     HORS ACADEMIE

140 Mme AH YUN ELISE proviseur adjoint de lycée  COLLEGE DE HITIAA -  
HITIAA POLYNESIE FRANCAISE

141 Mme THEIL EMMANUELLE principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  
USSEL LIMOGES

142 M. GERBAUD ERIC principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 
VAILLANT -  VIERZON 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

143 Mme GUERIN CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE MOLIERE -  
BEAUFORT EN ANJOU NANTES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 9 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

144 M. GNIMASSOU LUC MAGLOIRE proviseur de lycée  LYC GT CHARLES A. 
COULOMB -  ANGOULEME POITIERS

145 Mme ROL ROSY principal de collège  COLLEGE GUILLAUME 
APOLLINAIRE -  PARIS PARIS

146 M. BERGEROT JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE CLAUDE 
NICOLAS LEDOUX -  DOLE BESANCON

147 Mme MUSSOT née LAIRON SANDRINE     HORS ACADEMIE

148 M. DUNAN BRUNO proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROCHES 
MAIGRES -  ST LOUIS 

CEDEX
LA REUNION

149 Mme SCELLIER SYLVAINE principal de collège  COLLEGE JEAN CAMPIN -  
LA FERTE GAUCHER CRETEIL

150 Mme BARSACQ née 
RAVEYRE CHRISTINE principal de collège  COLLEGE ANITA CONTI -  

LORIENT CEDEX RENNES

151 M. CASTILLO SAMUEL-VINCENT
 DSDEN DE LA HAUTE-

LOIRE -  LE PUY EN VELAY 
CEDEX

CLERMONT-FERRAND

152 Mme AUCLAIR ANNE proviseur de lycée  LYC POLYV DEODAT DE 
SEVERAC -  CERET CEDEX MONTPELLIER

153 Mme MAURUC SANDRINE principal de collège  COLLEGE HENRI MATISSE - 
NICE NICE

154 M. DIARRA EDMOND proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV 

MONTMAJOUR -  ARLES 
CEDEX

AIX-MARSEILLE

155 M. DESHAYS BERTRAND proviseur de lycée  LYC POLYV VAUBAN -  
AIRE SUR LA LYS CEDEX LILLE

156 M. BOMANE-SAIB BRUNO principal de collège  COLLEGE FRONT DE MER - 
POINTE A PITRE GUADELOUPE

157 M. LEROUX OLIVIER proviseur de lycée  LYC POLYV RENE CASSIN - 
TARARE CEDEX LYON

158 Mme GRESELLE ANNE SOPHIE proviseur de lycée
 LYC GENE ALBERT 

TRIBOULET -  ROMANS 
SUR ISERE CEDEX

GRENOBLE

159 Mme DUBOIS-GIRY née 
DUBOIS BRIGITTE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  RIS ORANGIS VERSAILLES

160 M. BARBEAU HERVE principal de collège  COLLEGE MACO-TEVANE - 
PAPEETE POLYNESIE FRANCAISE

161 Mme BESSAH CATHERINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE AUXENCE 
CONTOUT -  CAYENNE 

CEDEX
GUYANE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 10 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

162 Mme SCHOULER née 
BIEBER SYLVIE principal de collège  COLLEGE SEBASTIEN 

BRANT -  ESCHAU STRASBOURG

163 M. MOSSER JEROME principal de collège
 COLLEGE DE LA 

VILLENEUVE -  ST ANDRE 
LES VERGERS

REIMS

164 Mme VOLBERG VALERIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LUMINA SOPHIE 
-  SCHOELCHER MARTINIQUE

165 M. SAYERCE-PON ERIC proviseur de lycée  LYC GENE PAUL REY -  
NAY BORDEAUX

166 M. SULLO PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ADAM BILLAUT - 
NEVERS DIJON

167 M. GUYOT FREDERIC principal de collège
 COLLEGE ROBERT 

SCHUMAN -  BEHREN LES 
FORBACH

NANCY-METZ

168 M. BARDOU LAURENT     HORS ACADEMIE

169 Mme ANTONA née 
VASSEUR MARTINE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV MARTIN 

MALVY -  CAZERES TOULOUSE

170 Mme LANGLOIS RAPHAELE proviseur de lycée
 LYC POLYV DES 

ANDAINES -  LA FERTE 
MACE

NORMANDIE

171 Mme LAMBLIN née MARRE VALERIE principal de collège
 COLLEGE DES 

FONTAINETTES -  ST AUBIN 
EN BRAY

AMIENS

172 M. WALLET GILLES proviseur de lycée
 LYC GT AMIRAL 

RONARC'H -  BREST CEDEX 
3

RENNES

173 Mme BOUCHER EMMANUELLE principal de collège
 COLLEGE CHRISTIAN 

PONCELET -  REMIREMONT 
CEDEX

NANCY-METZ

174 M. DIAS JOSE principal de collège  COLLEGE ROBERT BELTZ - 
SOULTZ HAUT RHIN STRASBOURG

175 Mme CASCAN KARINE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV HIPPOLYTE 
FONTAINE -  DIJON CEDEX DIJON

176 M. BOUROGAA ERIC proviseur de lycée  LYC GENE JULES VERNE -  
NANTES CEDEX 1 NANTES

177 M. BOULANGER GONTRAND principal de collège  COLLEGE YVONNE LE TAC 
-  PARIS PARIS

178 M. BOUTET CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC POLYV EMILIE DU 
CHATELET -  SERRIS CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 11 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

179 M. MANSION ERIC principal de collège  COLLEGE HENRI 
BAUMONT -  BEAUVAIS AMIENS

180 M. HATSCH HERVE YVES principal de collège  COLLEGE LIGNE DES 
BAMBOUS -  ST PIERRE LA REUNION

181 M. RAYMOND DAMIEN     HORS ACADEMIE

182 Mme GAUJARENGUES née 
SERBERA MICHELE principal de collège  COLLEGE LECLERC -  ST 

GAUDENS TOULOUSE

183 M. ROBERT PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LE MAS 
JAMBOST -  LIMOGES LIMOGES

184 M. SIBILLE SEBASTIEN proviseur de lycée  LYC GENE FERDINAND 
FABRE -  BEDARIEUX MONTPELLIER

185 M. NORMAND LAURENT proviseur de lycée  LYC GENE GIRAUT DE 
BORNEIL -  EXCIDEUIL BORDEAUX

186 Mme DROUCHE MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
ST YORRE CLERMONT-FERRAND

187 Mme BREART CYNTHIA principal de collège  COLLEGE CAMPRA -  AIX 
EN PROVENCE CEDEX 1 AIX-MARSEILLE

188 Mme ROLLE née 
CASSILINGOM STEPHANIE proviseur de lycée  LYC POLYV CARNOT -  

POINTE A PITRE GUADELOUPE

189 Mme HERVE LAURENCE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE CLEMENT 
MAROT -  LYON LYON

190 Mme DELHELLE SEVERINE  RECTORAT ACADEMIE DE 
LILLE -  LILLE CEDEX LILLE

191 Mme VALENTIN KARINE principal de collège  COLLEGE SIMONE 
SIGNORET -  BELFORT BESANCON

192 Mme GOUVERNEUR NATHALIE principal de collège  COLLEGE SIGNY L'ABBAYE 
-  SIGNY L ABBAYE REIMS

193 M. EYRARD STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES COTEAUX -  
CANNES NICE

194 M. GALIMAND PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT ANDRE MAUROIS - 
ELBEUF CEDEX NORMANDIE

195 M. OUCHEN BELKACEM principal de collège  COLLEGE EVARISTE 
GALOIS -  NANTERRE VERSAILLES

196 Mme BLERALD SONIA principal de collège  COLLEGE JULIA NICOLAS - 
FORT DE FRANCE CEDEX MARTINIQUE

197 Mme RIEZ née NOGUEIRA CHRISTINE     HORS ACADEMIE

198 Mme BEAL née 
COURAUDON NATHALIE directeur d'EREA  EREA/LEA ERIC TABARLY - 

CHATEAUROUX CEDEX ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 12 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

199 M. FALDA-BUSCAIOT LUC principal de collège
 COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  MOUTIERS TARENTAISE 

CEDEX
GRENOBLE

200 Mme IALAMOV née 
BUONO LISE principal de collège

 COLLEGE ANTOINE DE 
SAINT EXUPERY -  BRIOUX 

SUR BOUTONNE
POITIERS

201 M. CAPUS PHILIPPE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF STEPHANE 
HESSEL -  TOULOUSE 

CEDEX 5
TOULOUSE

202 M. CHERIGUI MOHAMED proviseur de lycée  LYC GT ALBERT THOMAS - 
ROANNE CEDEX LYON

203 M. GUILLOT PASCAL principal de collège
 COLLEGE DES ALPES 

MANCELLES -  MOULINS LE 
CARBONNEL

NANTES

204 Mme DARQUIE DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE PAUL-EMILE 

VICTOR -  MUNDOLSHEIM 
CEDEX

STRASBOURG

205 Mme CHARIERAS née JULIE     HORS ACADEMIE

206 Mme SOILLEUX MATHILDE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MOULIN - 
VINCENNES CEDEX CRETEIL

207 M. DORVILLE PAUL     HORS ACADEMIE

208 Mme YAHI GARANCE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE VICTOR DURUY 
-  PARIS PARIS

209 M. POTUT JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE ADOLPHE 
MONTICELLI -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

210 M. ADONAI TONY principal de collège
 COLLEGE AURELIE 
LAMBOURDE -  LES 

ABYMES
GUADELOUPE

211 Mme MONDISSA née 
FRUTEAU SYLVIE proviseur de lycée  LYC GT SARDA GARRIGA - 

ST ANDRE LA REUNION

212 Mme PERROT SANDRINE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT CITE TECHNIQUE 

EDOUARD BRANLY -  
CHATELLERAULT CEDEX

POITIERS

213 Mme LEFEBVRE née 
TADJINE DIDIA principal de collège  COLLEGE LA ROCAL -  

BON ENCONTRE BORDEAUX

214 Mme MONTFALCON née 
COSTE SEVERINE principal de collège  COLLEGE LE CALLOUD -  

LA TOUR DU PIN GRENOBLE

215 Mme FOULATIER MARIE FRANCE principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  
TOULON NICE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 13 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

216 Mme MINGUEZ CORINNE principal de collège  COLLEGE ALAIN SAVARY - 
ST MATHIEU DE TREVIERS MONTPELLIER

217 M. SENTOU ARNAUD principal de collège
 COLLEGE ROGER 

CASTENDET -  FORT DE 
FRANCE

MARTINIQUE

218 Mme PLAS EDWIGE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN LURCAT -  
BRIVE LA GAILLARDE LIMOGES

219 Mme ENTRESSANGLE FLEUR proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS-
LEOPOLD BOILLY -  LA 

BASSEE
LILLE

220 Mme COLAS EMMANUELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROSA PARKS -  
ROSTRENEN RENNES

221 Mme VIEL MARIANNE principal de collège
 COLLEGE DU BOIS 

D'AULNE -  CONFLANS STE 
HONORINE

VERSAILLES

222 M. CHAUME NICOLAS principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  EGUZON CHANTOME ORLEANS-TOURS

223 M. CUENOT CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE DIDEROT -  
BESANCON BESANCON

224 Mme JONGBLOET née 
BARCELO MONIQUE proviseur de lycée  LYC GT PAUL CLAUDEL -  

LAON CEDEX AMIENS

225 M. TROUBAT NOEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DESAIX -  ST 
ELOY LES MINES CLERMONT-FERRAND

226 M. LAINE STEPHANE  DSDEN DE L'AUBE -  
TROYES CEDEX REIMS

227 M. COURBON DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

CHEVALIER -  CHALON SUR 
SAONE CEDEX

DIJON

228 Mme BENARD MARIE LAURE principal de collège
 COLLEGE PABLO PICASSO 

-  ST ETIENNE DU 
ROUVRAY

NORMANDIE

229 M. LAMAS JACQUES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MORETTE 
-  LANDRES NANCY-METZ

230 Mme BRISSAULT née 
CRONIER ROXANE principal de collège  COLLEGE LE VIEUX 

COLOMBIER -  LE MANS NANTES

231 Mme SIOURAKAN-
BADALOU ANNIE-CLAUDE principal de collège  COLLEGE OLYMPE RAME 

DECORBIN -  STE ANNE GUADELOUPE

232 M. FOURQUET OLIVIER proviseur de lycée  LYC GENE THEOPHILE 
GAUTIER -  TARBES CEDEX TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 14 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

233 M. TROCHERIE VINCENT proviseur de lycée
 LYC POLYV CHARLES 
TELLIER -  CONDE EN 

NORMANDIE
NORMANDIE

234 M. PIENS PIERRE proviseur de lycée  LYC GT CAMILLE SAINT-
SAENS -  DEUIL LA BARRE VERSAILLES

235 Mme GRANDMONTAGNE 
née GUIEBA CHRISTINE     HORS ACADEMIE

236 M. MONARD OLIVIER principal de collège  COLLEGE MARCEL 
PAGNOL -  TOULON NICE

237 Mme ZERROUKI MALIKA principal de collège  COLLEGE MARCEL AYME - 
ST FLORENTIN DIJON

238 M. LORENTZ SEBASTIEN
 RECTORAT ACADEMIE DE 

STRASBOURG -  
STRASBOURG CEDEX 9

STRASBOURG

239 Mme CUSSAC SYLVIE principal de collège  COLLEGE LEON COMAS -  
VILLARS LES DOMBES LYON

240 Mme BORGES SOPHIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU BATIMENT 
JEAN GARNIER -  

MORCENX LA NOUVELLE
BORDEAUX

241 Mme SINAMALE VERONIQUE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE AIME CESAIRE -  
L ETANG SALE LA REUNION

242 M. GROHAN PATRICK proviseur de lycée  LYC TECHNO AUGUSTE 
RENOIR -  PARIS PARIS

243 M. FRIMONT SEBASTIEN proviseur de lycée  LYC GT SAINT-EXUPERY -  
LA ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

244 M. PLOMION BRUNO principal de collège  COLLEGE DES MARCHES 
DE L'ARTOIS -  MARQUION LILLE

245 Mme MOUTAUX née 
BARBE CORINNE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF JEAN LURCAT -  
FLEURY LES AUBRAIS 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

246 Mme BAUD née BRENIER ELIETTE     HORS ACADEMIE

247 Mme DEVONIN DANIELLE principal de collège  COLLEGE GERARD CAFE -  
LE MARIN MARTINIQUE

248 Mme WARIN SYLVIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN JACQUES 
ROUSSEAU -  THONON LES 

BAINS
GRENOBLE

249 Mme RONARCH MARIE NOEL principal de collège  COLLEGE PONT DE 
VIVAUX -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 15 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

250 Mme OUALI née 
BENATSOU FARIDA principal de collège

 COLLEGE NICOLAS 
UNTERSTELLER -  STIRING 

WENDEL
NANCY-METZ

251 M. RUSIN JACQUES proviseur de lycée  LYC POLYV LEON BLUM -  
CRETEIL CRETEIL

252 Mme LORMEAU CHRISTINE principal de collège  COLLEGE CLEMENCE 
ROYER -  MONTPELLIER MONTPELLIER

253 M. LEMOINE BENOIT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROMAIN 
ROLLAND -  AMIENS 

CEDEX 2
AMIENS

254 Mme KURER née FORT VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
BRASSAC LES MINES CLERMONT-FERRAND

255 Mme HODE-CLAUDE née 
HODE CHRISTINE principal de collège  COLLEGE THEOPHILE 

BRIANT -  TINTENIAC RENNES

256 Mme PICHETTI née 
BOVIGNY MARIE-PIERRE principal de collège  COLLEGE JACQUES BREL - 

VESOUL CEDEX BESANCON

257 Mme FABISIAK ODILE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  SERMAIZE LES BAINS REIMS

258 M. MOREAU NICOLAS principal de collège  COLLEGE JULES 
MAROUZEAU -  GUERET LIMOGES

259 M. DUPUY ERIC GUY principal adjoint de 
collège

 COLLEGE PIERRE DE 
BELLEYME -  PAUILLAC BORDEAUX

260 M. BILDAN PATRICK principal de collège
 COLLEGE JEAN BAPTISTE 
EBLE -  PUTTELANGE AUX 

LACS
NANCY-METZ

261 Mme MARTIN-LECROQ née 
MARTIN VERONIQUE proviseur de lycée  LYC GT JACQUES PREVERT 

-  PONT AUDEMER NORMANDIE

262 M. DUMAS ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL 
LANGEVIN -  BEAUCAIRE 

CEDEX
MONTPELLIER

263 M. LABROUSSE JEAN-YVES principal de collège  COLLEGE PIERRE DARASSE 
-  CAUSSADE TOULOUSE

264 M. DELAHAYE PIERRE proviseur de lycée
 LYC POLYV GUY MOQUET 

- ETIENNE LENOIR -  
CHATEAUBRIANT CEDEX

NANTES

265 Mme VER EECKE MARGUERITE principal de collège  COLLEGE FABIEN -  ST 
DENIS CRETEIL

266 M. PAYET FREDERIC     HORS ACADEMIE

267 M. QUENTEL PIERRE ETI principal de collège  COLLEGE AIME CESAIRE -  
L ETANG SALE LA REUNION



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 16 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

268 M. BREUIL PIERRE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JULES FERRY -  
MONTLUCON CEDEX CLERMONT-FERRAND

269 Mme COMBA-SAUTEL née 
COMBA CAROLE principal de collège  COLLEGE ANTOINE RISSO 

-  NICE NICE

270 Mme HORESNYI VANESSA principal de collège  COLLEGE JEAN-BAPTISTE 
POQUELIN -  PARIS PARIS

271 M. WEISSE SYLVAIN principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  ST VICTORET AIX-MARSEILLE

272 M. BARRAUD JACQUES principal de collège  COLLEGE CHAMP DE LA 
PORTE -  CERCY LA TOUR DIJON

273 M. DEDIEU SYLVAIN proviseur de lycée  LYC POLYV RENE 
AUFFRAY -  CLICHY CEDEX VERSAILLES

274 Mme CASTEL NICOLE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
CYSOING LILLE

275 Mme HELIAS REBIERE née 
HELIAS CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JEAN REBIER -  

ISLE LIMOGES

276 Mme JUNG-FISCHER née 
FISCHER BRIGITTE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  THOUARS CEDEX POITIERS

277 M. KAKAVIATOS DENIS principal de collège
 COLLEGE DES GRATTE-
CIEL MORICE LEROUX -  

VILLEURBANNE
LYON

278 M. MEYNIER CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE DE TREFAVEN -  
LORIENT RENNES

279 M. PERRO PASCAL proviseur adjoint de lycée
 LYC GT PAULETTE 

NARDAL (EX CENTRE SUD) 
-  DUCOS

MARTINIQUE

280 Mme BLOIS née DIDIER SYLVIE principal de collège
 COLLEGE DU 

NONNENBRUCH -  
LUTTERBACH

STRASBOURG

281 M. HUSSON GILLES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN CHAPTAL 
-  AMBOISE ORLEANS-TOURS

282 Mme DESCHAMPS MINEO 
née DESCHAMPS RACHEL proviseur de lycée

 LYC GT FRANCOIS 
TRUFFAUT -  BEAUVAIS 

CEDEX
AMIENS

283 M. MEUNIER JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 
-  ROMILLY SUR SEINE REIMS

284 M. PINI STEPHANE
 RECTORAT ACADEMIE DE 
BESANCON -  BESANCON 

CEDEX
BESANCON

285 M. KINDER PHILIPPE     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 17 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

286 M. BILLARD SERGE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PORTE DES 
ALPES -  RUMILLY GRENOBLE

287 Mme MARCEAU MARYLENE principal de collège  COLLEGE RENE COUZINET 
-  CHANTONNAY CEDEX NANTES

288 Mme BAY CAROLINE proviseur de lycée  LYC GT MONTDORY -  
THIERS CEDEX CLERMONT-FERRAND

289 M. ONDEMIR ALTAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
SCHNEIDER -  MOLSHEIM STRASBOURG

290 Mme BOUDAOUD-
BOUVIER née BOUVIER MARIE-REINE principal de collège  COLLEGE KERZOURAT -  

LANDIVISIAU CEDEX RENNES

291 M. LALIVE JULIEN  RECTORAT ACADEMIE DE 
CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

292 M. PAYEN VINCENT proviseur de lycée  LYC GT CLAUDE MONET -  
LE HAVRE NORMANDIE

293 Mme ALM CATHERINE principal de collège  COLLEGE DE L'ALARIC -  
CAPENDU MONTPELLIER

294 Mme GUIGNARD GAEL     HORS ACADEMIE

295 M. POIRET JEAN-JACQUES principal de collège  COLLEGE DU PAYS DE 
L'ALLOEU -  LAVENTIE LILLE

296 Mme CERISIER ODILE principal de collège  COLLEGE RENEE 
TAILLEFER -  GAILLAC TOULOUSE

297 M. BOUZIGNAC LAURENT principal de collège  COLLEGE CAPEYRON -  
MERIGNAC BORDEAUX

298 M. LAGRUE PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE ANTOINE 

DELAFONT -  
MONTMOREAU

POITIERS

299 Mme BEAL AGNES principal de collège  COLLEGE OLIVIER DE 
SERRES -  MEYZIEU LYON

300 M. MILLE GERALD principal de collège  COLLEGE ANNA DE 
NOAILLES -  NOAILLES AMIENS

301 Mme SMITH ANNE principal de collège
 COLLEGE MARCEL ROBY -  

ST GERMAIN EN LAYE 
CEDEX

VERSAILLES

302 M. CORNIQUEL STEPHANE principal de collège  COLLEGE LA BOURGADE - 
LA TRINITE NICE

303 M. HOARAU MEDERIC principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MAHE DE LA 
BOURDONNAIS -  ST DENIS

LA REUNION



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 18 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

304 Mme DROUIN LAURENCE principal de collège

 COLLEGE ANTOINE DE 
SAINT-EXUPERY -  

MONTCEAU LES MINES 
CEDEX

DIJON

305 Mme SAIGNES née 
PIETRONI VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN GIONO -  

MANOSQUE AIX-MARSEILLE

306 M. CHUM PHALYNN proviseur de lycée  LYC GT BERNART DE 
VENTADOUR -  USSEL LIMOGES

307 Mme MOUTIN LUYAT née 
GONTARD LAUREN principal de collège  COLLEGE BARNAVE -  ST 

EGREVE CEDEX GRENOBLE

308 M. FEUVRIER STEPHANE chargé de mission  DSDEN DU DOUBS -  
BESANCON CEDEX BESANCON

309 Mme JUSTIN-NAJMAN née 
JUSTIN NATHALIE     HORS ACADEMIE

310 M. BRACCIALI SEBASTIEN principal de collège  COLLEGE COLETTE 
BESSON -  PARIS PARIS

311 Mme SAINTE-ROSE-
FANCHINE née STREY CELINE principal de collège  COLLEGE LE LAC -  SEDAN REIMS

312 Mme TROMBINI CHRISTINE principal de collège
 COLLEGE GEORGE 

CHEPFER -  VILLERS LES 
NANCY

NANCY-METZ

313 Mme MAUGUIN née BLIN NATHALIE principal de collège  COLLEGE PHILIBERT 
LAUTISSIER -  LIGNIERES ORLEANS-TOURS

314 M. DECLUME PATRICK principal de collège  COLLEGE BORIS VIAN -  
TALANT DIJON

315 Mme MACHALA CORINNE principal de collège  COLLEGE LES VIEILLES 
VIGNES -  COZES POITIERS

316 M. BOUVIER JANICK proviseur de lycée  LYC GT PAYS DE RETZ -  
PORNIC CEDEX NANTES

317 M. GINOUX MATHIEU proviseur de lycée
 LYC GT FRANCOIS 
MAURIAC-FOREZ -  

ANDREZIEUX BOUTHEON
LYON

318 M. BRITSCHER FABRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SIMON LAZARD 
-  SARREGUEMINES CEDEX NANCY-METZ

319 Mme TORRES née 
VILPASTEUR MARIE-THERESE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JEAN MOULIN - 

VINCENNES CEDEX CRETEIL

320 Mme COURTAY CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
CAEN CEDEX 4 NORMANDIE

321 M. RENIER FREDERIC proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV SIMONE VEIL - 
BRIVE LA GAILLARDE LIMOGES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 19 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

322 Mme PERES CHRISTINE MARIE
 RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 4
TOULOUSE

323 M. GUIDI CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE RUISSATEL (LE) - 
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

324 Mme HUVER CHRISTINE principal de collège  COLLEGE PFEFFEL -  
COLMAR STRASBOURG

325 M. LESCARRET PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC GT DE LA CHIMIE 

ALBERT CAMUS -  
MOURENX

BORDEAUX

326  principal de collège
 COLLEGE ANTOINE DE 

SAINT EXUPERY -  
STEENVOORDE

LILLE

327 Mme COACHE SIMON née 
SIMON SANDRINE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE LA CHATOIRE -  

LE TAMPON LA REUNION

328 Mme BERVAS née 
BISCAICHIPY CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  

PARIS PARIS

329 Mme BESSETTE BENEDICTE     HORS ACADEMIE
330 M. PEYRE CYRILE     HORS ACADEMIE

331 Mme ROBEZ MASSON AGNES principal de collège  COLLEGE JULES GREVY -  
MONT SOUS VAUDREY BESANCON

332 Mme CLAUDEL née CLERY ANNE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
MOREUIL AMIENS

333 M. LEFORT FABRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JOSEPH 
CONSTANT -  MURAT CLERMONT-FERRAND

334 M. MOUSSET ERIC principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  
STE GENEVIEVE DES BOIS VERSAILLES

335 M. CHOTARD CEDRIC proviseur de lycée  LYC POLYV ST EXUPERY -  
ST DIZIER CEDEX REIMS

336 M. CHAPIN VINCENT PATRICK proviseur de lycée
 LYC POLYV FULGENCE 
BIENVENUE -  LOUDEAC 

CEDEX
RENNES

337 M. BELAYACHI NOUR EDDINE principal de collège  COLLEGE LES PETITS 
SENTIERS -  LUCE CEDEX ORLEANS-TOURS

338 M. LISTELLO JEROME  DSDEN DE L'ISERE -  
GRENOBLE CEDEX 1 GRENOBLE

339 M. MOUTOUH JEAN ANDRE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
CHAMSON -  MEYRUEIS MONTPELLIER

340 Mme TARQUIN AGNES principal de collège  COLLEGE YVES MONTAND 
-  VINON SUR VERDON NICE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 20 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

341 M. DALION DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC POLYV DUMONT 
D'URVILLE -  MAUREPAS VERSAILLES

342 M. GIRARD PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PONTARCHER -  
VESOUL CEDEX BESANCON

343 M. GUIO VINCENT principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  TRELAZE NANTES

344 Mme PARMENTIER SABINE principal de collège  COLLEGE DU VALLON -  
AUTUN CEDEX DIJON

345 M. TAVERNE PHILIPPE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
BEUVRAGES LILLE

346 M. FERRAZ CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE ADELAIDE 
HAUTVAL -  FERRETTE STRASBOURG

347 M. GREEN RICHARD proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AUGUSTE 
PERDONNET -  THORIGNY 

SUR MARNE
CRETEIL

348 M. STORZ JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  ST 
QUENTIN AMIENS

349 Mme VASSEUR née 
GOUTARD MARIE-LAURENCE principal de collège

 COLLEGE JOACHIM DU 
BELLAY -  MONTRICHARD 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

350 M. MEILLAUD HERVE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT LYCEE ALIENOR D 

AQUITAINE -  POITIERS 
CEDEX

POITIERS

351 M. ALAUX OLIVIER proviseur de lycée  LYC POLYV SAINT-
EXUPERY -  VALSERHONE LYON

352 Mme THUET BODIGUEL 
née BODIGUEL MARINE principal de collège

 COLLEGE LA ROCHE 
BEAULIEU -  ANNESSE ET 

BEAULIEU
BORDEAUX

353 Mme GHIO née GARET NATHALIE principal de collège  COLLEGE VIEUX PORT -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

354 Mme THIERY SYLVIE     HORS ACADEMIE

355 M. LAI-CHEUNG-KIT FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV BEL AIR -  STE 
SUZANNE LA REUNION

356 M. BALANDRIS SEBASTIEN     HORS ACADEMIE

357 M. HOCQUARD OLIVIER principal de collège  COLLEGE ARLETTE HEE-
FERGANT -  VIMOUTIERS NORMANDIE

358 M. WITWICKY ERIC proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV ELISA 
LEMONNIER -  PARIS PARIS

359 Mme DUPE née BOURDON CLAIRE principal de collège  COLLEGE LO TRENTANEL - 
GIGNAC MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 21 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

360 Mme TOURNADRE 
LONDICHE née VALERIE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  

VOLVIC CLERMONT-FERRAND

361 M. BOUZAD SALIM proviseur de lycée  LYC GENE CHARLEMAGNE 
-  THIONVILLE NANCY-METZ

362 M. MACE JEAN-LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN DURROUX 
-  FERRIERES SUR ARIEGE TOULOUSE

363 Mme DANET née 
LAUTROU NELLY principal de collège  COLLEGE BEAUMANOIR -  

PLOERMEL CEDEX RENNES

364 Mme LAMAIRE NADIA principal de collège  COLLEGE DE JASTRES -  
AUBENAS GRENOBLE

365 Mme MABED FATMA proviseur adjoint de lycée  LYC GT SEVIGNE -  
CHARLEVILLE MEZIERES REIMS

366 M. ERPELDINGER JEAN proviseur adjoint de lycée  LYC GT DUMONT D 
URVILLE -  TOULON CEDEX NICE

367 Mme FRESNEAU née RIO EVELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THOMAS 
PESQUET -  COUTANCES NORMANDIE

368 M. BELLINI LUDOVIC principal de collège
 COLLEGE LES 

FONTANILLES -  
CASTELNAUDARY CEDEX

MONTPELLIER

369 Mme HURTADO née BIDET VERONIQUE principal de collège  COLLEGE DE LA PAIX -  
ISSY LES MOULINEAUX VERSAILLES

370 Mme BRISSEAU née 
BOURDAT EMELINE principal de collège  COLLEGE JEAN AVIOTTE -  

GUITRES BORDEAUX

371 Mme SANS née 
TROUSSIEUX CECILE proviseur adjoint de lycée

 LYC GT RAOUL 
FOLLEREAU -  BELFORT 

CEDEX
BESANCON

372 Mme AYADI HAYATT proviseur de lycée
 LYC GT CHARLES DE 

GAULLE -  ROSNY SOUS 
BOIS

CRETEIL

373 Mme FRONTONI née 
PAGEOT GAELLE proviseur de lycée  LYC GT ALBERT CALMETTE 

-  NICE NICE

374 M. HEROT BRUNO principal de collège  COLLEGE ELSA TRIOLET -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

375 M. BROUILLARD XAVIER principal de collège  COLLEGE LA CROIX DE 
L'ORME -  MONTHOLON DIJON

376 Mme SURGEUL RAPHAELE principal de collège  COLLEGE CHARLES PEGUY 
-  PARIS PARIS

377 M. CHERRIER DENIS principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  AUBIGNY SUR NERE ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 22 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

378 Mme LAMOLY née 
DEGARD MARIE NADINE principal de collège  COLLEGE TROIS MARES -  

LE TAMPON LA REUNION

379 Mme BOUDY CELINE ANNA     HORS ACADEMIE

380 Mme KLEIN MARIE CLAUDE principal de collège  COLLEGE MARTIN 
SCHONGAUER -  OSTWALD STRASBOURG

381 Mme NICOLAS BEATRICE principal de collège  COLLEGE NOEL-NOEL -  
CONFOLENS POITIERS

382 M. GAYRAUD JEAN-LUC principal adjoint de 
collège  COLLEGE BELLEVUE -  ALBI TOULOUSE

383 M. JAMBOU JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
BANNALEC RENNES

384 Mme LEBOT FRANCOISE principal de collège
 COLLEGE MAURICE 

UTRILLO -  VILLEFRANCHE 
SUR SAONE CEDEX

LYON

385 M. ROSSI SYLVAIN JEAN-LO principal de collège  COLLEGE LE REVARD -  
GRESY SUR AIX GRENOBLE

386 M. RAVAILLE DENIS     HORS ACADEMIE

387 Mme NEGRO PAULINE principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 

HERRIOT -  NOGENT SUR 
OISE

AMIENS

388 M. COGNAT DAVID proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 1ER 

-  VITRY LE FRANCOIS 
CEDEX

REIMS

389 M. LINOSSIER PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LA FAYETTE -  LE 
PUY EN VELAY CEDEX CLERMONT-FERRAND

390 Mme DUMONT 
FOURMANOIR née MARIE-LAURE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 

-  BOULOGNE SUR MER LILLE

391 M. MICHEL CEDRIC
 DSDEN DE LA LOIRE-

ATLANTIQUE -  NANTES 
CEDEX 3

NANTES

392 Mme DEFRANOUX VALERIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS GEISLER - 
RAON L ETAPE NANCY-METZ

393 M. NGUYEN DUC LONG MICHEL principal de collège  COLLEGE CAMILLE 
CLAUDEL -  PARIS PARIS

394 Mme ALLONAS née SYLVIE CHRISTIA     HORS ACADEMIE

395 M. HAAR ALAIN principal de collège  COLLEGE LA CRAFFE -  
NANCY NANCY-METZ

396 M. RANUCCI SEBASTIEN proviseur de lycée
 LYC POLYV MARX 

DORMOY -  CHAMPIGNY 
SUR MARNE CEDEX

CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 23 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

397 M. WEIBEL STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT GENERAL LECLERC 
-  SAVERNE CEDEX STRASBOURG

398 Mme MILLARD FLORENCE principal de collège  COLLEGE LOUIS ARAGON 
-  DOMERAT CLERMONT-FERRAND

399 Mme MONTE née NICOLE VALERIE principal de collège
 COLLEGE BERNARD DE 

VENTADOUR -  BAGNOLS 
SUR CEZE CEDEX

MONTPELLIER

400 M. PAIX JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE PAUL MACHY -  
DUNKERQUE CEDEX 2 LILLE

401 Mme LEFUMAT née PAKET SANDRA principal de collège  COLLEGE MARGUERITE 
DURAS -  LIBOURNE CEDEX BORDEAUX

402 M. CONSEIL CYRILLE principal de collège
 COLLEGE DENIS DIDEROT 

-  LE PETIT QUEVILLY 
CEDEX

NORMANDIE

403 Mme WACHENHEIM BARBARA proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUISE LABE -  
LYON LYON

404 Mme BRULIN SOPHIE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  BRUNOY CEDEX VERSAILLES

405 Mme DERENNE née 
BAUDOUIN VALERIE proviseur de lycée  LYC GT LAVOISIER -  

MAYENNE CEDEX NANTES

406 Mme RUIZ LAURE principal de collège  COLLEGE MIGNET -  AIX 
EN PROVENCE CEDEX 1 AIX-MARSEILLE

407 M. LABADIE BERTRAND J principal de collège
 COLLEGE VALLEES DU 
PAILLON - R. CARLES -  

CONTES CEDEX
NICE

408 Mme BOURGOGNON CAROLE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN CHAPTAL 
-  AMBOISE ORLEANS-TOURS

409 Mme BROCHET née DENIS BEATRICE     HORS ACADEMIE

410 Mme PULOU NATHALIE principal de collège  COLLEGE ROQUEFEUIL -  
ST PAUL LA REUNION

411 M. DIEVAL DOMINIQUE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MILLEVOYE -  
ABBEVILLE AMIENS

412 Mme MEUNIER née 
PIERRAT LAURENCE principal de collège  COLLEGE CRESSOT -  

JOINVILLE REIMS

413 M. HUREAU OLIVIER principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  LA ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

414 Mme DE BONTIN née 
CHAPET CORINNE principal de collège  COLLEGE LA CROIX DES 

SARRASINS -  AUXONNE DIJON

415 Mme SEGURA STEPHANIE principal de collège  COLLEGE CHARLES 
MUNCH -  GRENOBLE GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 24 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

416 M. BATLOGG FRANCOIS principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  
BESANCON CEDEX BESANCON

417 Mme PLEINECASSAGNES 
née CAVERZAN LAURENCE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE JEAN LACAZE -  

GRISOLLES TOULOUSE

418 Mme DAVID VERMET née 
DAVID CLAIRE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF BEL AIR -  

TINTENIAC RENNES

419 M. GOUPIL DAMIEN proviseur de lycée  LYC POLYV CURIE-COROT 
-  ST LO CEDEX NORMANDIE

420 Mme ROBQUIN ISABELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DANIEL MAYER - 
PARIS PARIS

421 M. KOZIEL YVES principal de collège
 COLLEGE DU VAL DE 
RANCE -  PLOUER SUR 

RANCE
RENNES

422 Mme VALLET VALERIE proviseur de lycée
 LYC POLYV FLORA 

TRISTAN -  MONTEREAU 
FAULT YONNE

CRETEIL

423 M. LEONOWICZ MICHAEL principal de collège
 COLLEGE EMMANUEL 

DUPATY -  BLANQUEFORT 
CEDEX

BORDEAUX

424 M. JULLIEN BRUNO principal de collège  COLLEGE DES COLLINES -  
CHIRENS GRENOBLE

425 M. ENJALBERT FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  LES HAUTS D 
ANJOU

NANTES

426 M. PRUET THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LATECOERE -  
ISTRES CEDEX AIX-MARSEILLE

427 Mme GAVOIS LISIANE principal de collège  COLLEGE BELREM -  
BEAURAINVILLE LILLE

428 M. LAURET CHARLES principal de collège  COLLEGE ADRIEN 
CERNEAU -  STE MARIE LA REUNION

429 Mme LAMBERT NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN PERRIN -  
ST CYR L ECOLE VERSAILLES

430 Mme FANUCCHI née RIKAL SANDRINE principal de collège  COLLEGE METZ-ARSENAL 
-  METZ NANCY-METZ

431 Mme SOLABARRIETA MAGDALENA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERNAND 
LEGER -  BEDARIEUX MONTPELLIER

432 Mme HAVEZ née PICQUE EVELYNE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
MITTERRAND -  CARAMAN TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 25 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

433
Mme HONDERMARCK-LA 

PIANA née 
HONDERMARCK

CELINE MARIE FR principal de collège  COLLEGE JACQUES BREL - 
VILLERS BRETONNEUX AMIENS

434 M. SIEGER NICOLAS     HORS ACADEMIE

435 Mme LEMAIRE née 
FERNANDES GORETTE principal de collège

 COLLEGE LES SEPT 
ARPENTS -  

SOUFFELWEYERSHEIM
STRASBOURG

436 M. BOUVARD PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ROBERT DE 
SORBON -  RETHEL REIMS

437 Mme BRIDOUX-MARTINET 
née BRUNEL CLAUDIE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE ANDRE 

LEOTARD -  FREJUS NICE

438 Mme BUENO PLANTE née 
PLANTE SYLVIE proviseur adjoint de lycée 

professionnel

 LYC PROF BENOIT 
FOURNEYRON -  ST 
ETIENNE CEDEX 2

LYON

439 Mme ROUGIER MYRIAM principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GEORGE 
ONSLOW -  LEZOUX CLERMONT-FERRAND

440 Mme STAINE née 
LAGARDE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE LOUIS PERGAUD 

-  FAVERNEY BESANCON

441 Mme ROUSSAT LAETITIA principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  POITIERS POITIERS

442 Mme FARRAIRE KARINE principal de collège  COLLEGE ERNEST 
BILDSTEIN -  GIEN CEDEX ORLEANS-TOURS

443 M. LAGOUTTE PASCAL principal de collège
 COLLEGE JEAN MOULIN -  

MONTCEAU LES MINES 
CEDEX

DIJON

444 M. MAMINO HERVE     HORS ACADEMIE

445 Mme MORGES née 
PANTEIX MURIEL proviseur adjoint de lycée

 LYC GENE FRANCOIS 
MAGENDIE -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

446 M. FOURRAGE DAVID principal de collège  COLLEGE PIERRE DE 
RONSARD -  MER ORLEANS-TOURS

447 M. JEANNE ROSE OLIVIER principal adjoint de 
collège

 COLLEGE EMILIEN ADAM 
DE VILLIERS -  ST PIERRE LA REUNION

448 M. GREZES OLIVIER  DSDEN DU VAL-DE-
MARNE -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

449 Mme APPRIOU CHRISTINE     HORS ACADEMIE

450 M. FRAUILICH ERWAN principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
VILLON -  ST VARENT POITIERS

451 M. GINOUX FRANCOIS proviseur de lycée  LYC POLYV LOUISE WEISS 
-  STE MARIE AUX MINES STRASBOURG



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 26 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

452 M. NOEL RICHARD principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MITTERRAND -  
THEROUANNE

LILLE

453 M. DELABRIERE REGIS principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
ST ETIENNE DU ROUVRAY NORMANDIE

454 M. NICOL ERIC principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  PERPIGNAN CEDEX MONTPELLIER

455 M. THIBAUD LOIC proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS 
TRUFFAUT -  CHALLANS NANTES

456 Mme MAHE-MIR née 
MAHE ARMELLE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
JULLIAN -  MARSEILLE 

CEDEX 11
AIX-MARSEILLE

457 Mme GRANDJEAN MARIE PIERRE principal de collège
 COLLEGE DE MARLY -  

RIBECOURT 
DRESLINCOURT

AMIENS

458 M. BEJIA SALEM principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

BRASSENS -  BRAZEY EN 
PLAINE

DIJON

459 M. COUPAUD CYRIL proviseur de lycée  LYC GT PARC DES LOGES - 
EVRY COURCOURONNES VERSAILLES

460 Mme PARVY FLORENCE principal de collège  COLLEGE LE LAOUL -  
BOURG ST ANDEOL GRENOBLE

461 Mme WELLENREITER CAROLE principal de collège  COLLEGE FRANCOISE ELIE 
-  BREAL SOUS MONTFORT RENNES

462 M. GARRIONE CHRISTOPHE principal de collège
 COLLEGE DJANGO 

REINHARDT -  TOULON 
CEDEX

NICE

463 Mme AMET née GAUTIER MARYLENE principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  EPINAL NANCY-METZ

464 M. SPAGNOL DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE LES 

ROUSSILLOUS -  ST PIERRE 
DE LAGES

TOULOUSE

465 Mme WALLYN née MAGALI     HORS ACADEMIE

466 M. VALLE JEAN FRANCOIS principal de collège  COLLEGE ALICE ARTEIL -  
LE MAYET DE MONTAGNE CLERMONT-FERRAND

467 Mme GUELLARD LAURE inspecteur du 1er degré  IEN A.S.H. BOURG -  
BOURG EN BRESSE LYON

468 M. SPIRA RAPHAEL proviseur adjoint de lycée  LYC GT HENRI IV -  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 27 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

469 M. RISTE DAVID proviseur de lycée
 LYC POLYV DU DAUPHINE 

-  ROMANS SUR ISERE 
CEDEX

GRENOBLE

470 Mme LANGA VERONIQUE principal de collège  COLLEGE LA CHENAIE -  
MOUANS SARTOUX NICE

471 M. MARMIESSE YANNICK principal de collège  COLLEGE ALOUETTE -  
PESSAC CEDEX BORDEAUX

472 Mme DUJARDIN MARIANNE principal de collège  COLLEGE GASTON COUTE 
-  LES VILLAGES VOVEENS ORLEANS-TOURS

473 Mme PRAT-CHIBANI née 
PRAT ISABELLE principal de collège  COLLEGE LA NOE 

LAMBERT -  NANTES NANTES

474 Mme COSTECALDE CLAIRE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MOULIN 
-  LE BLANC MESNIL CRETEIL

475 Mme KROES VALERIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULES RAIMU -  
NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

476 M. DAVIGNY STEPHANE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE KERFONTAINE -  
PLUNERET RENNES

477 Mme BERT née THIEBAUT ARMELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE CLOS DE 
POUILLY -  DIJON DIJON

478 M. GUECHI KAMEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE CUZIN - 
CALUIRE ET CUIRE LYON

479 M. BONICEL THIERRY principal de collège  COLLEGE BELLE DE MAI -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

480 Mme DUCEPT CLAUDIE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  MARINGUES CLERMONT-FERRAND

481 Mme COCHARD née 
TOURNADE MARIELLE proviseur adjoint de lycée  LYC GT SAINT-EXUPERY -  

LA ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

482 Mme NOEL GRAZIELLA principal de collège
 COLLEGE FERNAND 

LECHANTEUR -  CAEN 
CEDEX 5

NORMANDIE

483 Mme RAYNAL née 
THIEBEAU VALERIE principal de collège  COLLEGE L'IMPERNAL -  

LUZECH TOULOUSE

484 M. STRUPLER LAURENT     HORS ACADEMIE

485 Mme DECHANET MYRIAM principal de collège
 COLLEGE IRENE JOLIOT 

CURIE -  WITTENHEIM 
CEDEX

STRASBOURG

486 M. LEMAIRE DIDIER chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE 

D'AMIENS -  AMIENS 
CEDEX 9

AMIENS



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 28 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

487 Mme FRIGO née REINSON JACQUELINE principal de collège  COLLEGE EMILE GALLE -  
LEXY NANCY-METZ

488 M. VIVO BORIS     HORS ACADEMIE

489 Mme LUCE née AMMAD DHALILA principal adjoint de 
collège

 COLLEGE VICTOR DURUY - 
PARIS PARIS

490 M. DIEU CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC GT SIMONE DE 

BEAUVOIR -  GARGES LES 
GONESSE CEDEX

VERSAILLES

491 Mme URBANIAK née PINO SOPHIE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE ALBERT 
CHATELET -  DOUAI LILLE

492 M. HOUILLE ALAIN     HORS ACADEMIE

493 M. AZMI RACHID principal de collège  COLLEGE THEODORE 
MONOD -  GAGNY CRETEIL

494 Mme BRETONNIERE AGNES proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV JEAN-

BAPTISTE COLBERT -  
LORIENT CEDEX

RENNES

495 M. MATHIEU GILLES proviseur de lycée  LYC POLYV CAROLINE 
AIGLE -  NORT SUR ERDRE NANTES

496 Mme TODO née 
DELCOURT DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE ELISA DEROCHE 

-  BEAUZELLE TOULOUSE

497 Mme SAVIGNAC née JOLY CAROLINE principal de collège  COLLEGE DE L'ESTEY -  ST 
JEAN D ILLAC BORDEAUX

498 M. DECHARTRE STEPHANE principal de collège  COLLEGE ALCUIN -  
CORMERY ORLEANS-TOURS

499 M. MARTIN FLORENT proviseur de lycée
 LYC POLYV CHRISTIAN 

BOURQUIN -  ARGELES SUR 
MER

MONTPELLIER

500 M. PICQUE THIERRY principal de collège  COLLEGE GEORGE SAND - 
BETHUNE CEDEX LILLE

501 Mme VICARI née 
KOUTSOURAS EVELYNE principal de collège  COLLEGE CAROLINE AIGLE 

-  LANCON PROVENCE AIX-MARSEILLE

502 M. FOISSIER SEBASTIEN chargé de mission  DSDEN DU HAUT-RHIN -  
COLMAR CEDEX STRASBOURG

503 M. MAMES DAVID principal de collège
 COLLEGE ELISABETH ET 
ROBERT BADINTER -  LA 

COURONNE
POITIERS

504 Mme RICHIN née 
SEPETJIAN LAURENCE principal de collège  COLLEGE VICTOR 

GRIGNARD -  LYON LYON

505 M. MACIAZEK GREGORY proviseur de lycée  LYC GT JULES FERRY -  
CANNES NICE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 29 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

506 M. CHANTIER RICHARD
 RECTORAT ACADEMIE DE 

NANCY-METZ -  NANCY 
CEDEX

NANCY-METZ

507 Mme CABY PHAN-THANH 
née PHAN THANH VIRGINIE principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  

WASSIGNY AMIENS

508 Mme REMUSATI née 
PEYON SYLVIE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE LE REVARD -  

GRESY SUR AIX GRENOBLE

509 M. BAGLIN SEBASTIEN principal de collège  COLLEGE MODIGLIANI -  
PARIS PARIS

510 M. DESHAYES NICOLAS principal de collège  COLLEGE ROBESPIERRE -  
ST ETIENNE DU ROUVRAY NORMANDIE

511 Mme PREVOST AUDREY  DSDEN DES HAUTS DE 
SEINE -  NANTERRE CEDEX VERSAILLES

512 Mme MEKIL CHRISTINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MOULIN BLANC 
-  ST AMAND LES EAUX 

CEDEX
LILLE

513 M. CONAN GILLES principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  ST POL DE 
LEON

RENNES

514 M. LAFON THIERRY principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
CARCASSONNE MONTPELLIER

515 M. DUCAMP PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GENE JEAN MONNET - 
BLANQUEFORT BORDEAUX

516 Mme TOURNIER née 
MEYER SUZANNE  RECTORAT ACADEMIE DE 

CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

517 Mme BIASSADILA née 
OUIN VALERIE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  

FECAMP NORMANDIE

518 M. PELOUX JACQUES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES 
PREVERT -  FONTAINE GRENOBLE

519 Mme LISCOET née 
COUCHOURON NATHALIE principal de collège  COLLEGE MONTAIGNE -  

ANGERS NANTES

520 M. LECLERE JEROME proviseur de lycée  LYC POLYV ANTONIN 
ARTAUD -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

521 Mme KAMARZINE FLORENCE proviseur de lycée  LYC POLYV ALBERT 
CAMUS -  FREJUS NICE

522 Mme GRAND née DEBRION NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE COTON - 
NERONDE LYON

523 Mme QUERARD née 
MONNEROT MYRIAM principal de collège  COLLEGE LE RACINAY -  

RAMBOUILLET VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 30 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

524 Mme CACHOT ANNE principal de collège  COLLEGE CAMILLE 
CLAUDEL -  LAUNAGUET TOULOUSE

525 Mme GROB VERONIQUE principal de collège  COLLEGE PAUL WERNERT 
-  ACHENHEIM STRASBOURG

526 Mme GEHIN MARIE-SOPHIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMILE GALLE -  
THAON LES VOSGES 

CEDEX
NANCY-METZ

527 Mme PAVARD VIRGINIE directeur d'EREA  EREA/LEA ALEXANDRE 
DUMAS -  PARIS PARIS

528 M. LECLERC LAURENT proviseur de lycée  LYC POLYV KYOTO -  
POITIERS CEDEX POITIERS

529 Mme VILLOUTREIX PASCALE principal de collège  COLLEGE LE GRAND 
MEAULNES -  BOURGES ORLEANS-TOURS

530 M. PHAN JEAN-FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  CREIL CEDEX 

1
AMIENS

531 M. GUILLERMIN CYRILLE principal de collège  COLLEGE PIC ST LOUP -  
ST CLEMENT DE RIVIERE MONTPELLIER

532 M. VACHER MATHIEU principal de collège
 COLLEGE ANATOLE 

FRANCE -  SARTILLY BAIE 
BOCAGE

NORMANDIE

533 M. REDOR STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT LEONARD DE 
VINCI -  AMBOISE CEDEX ORLEANS-TOURS

534 Mme HOUDELETTE née 
WATTIAUX DANIELE principal de collège  COLLEGE D'ARSAC -  

ARSAC BORDEAUX

535 M. CLOUET CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS 
ARAGO -  NANTES CEDEX 1 NANTES

536 M. RESNAIS FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE ROGER MARTIN 
DU GARD -  EPINAY SUR 

SEINE CEDEX
CRETEIL

537 M. ANGELVY PIERRE-ALAIN principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JULES ROMAINS 
-  PARIS PARIS

538 M. POUMEYROL REMI proviseur de lycée  LYC GT CLEMENT MAROT 
-  CAHORS TOULOUSE

539 M. LIBESSART MICHAEL principal de collège  COLLEGE JEAN-BAPTISTE 
LEBAS -  ROUBAIX LILLE

540 M. MONCHALIN FLORENT principal de collège  COLLEGE DE LA PLAINE 
DE L'AIN -  LEYMENT LYON

541 Mme LOUIS DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE HENRI FABRE -  
VITROLLES AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 31 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

542 Mme TOURRIER CELINE principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
MORSANG SUR ORGE VERSAILLES

543 M. AUBRY JEAN-MARC proviseur de lycée

 COLLEGE ECOLE 
EUROPEENNE DE 
STRASBOURG -  

STRASBOURG CEDEX

STRASBOURG

544 Mme GHANTY 
BLANCHARD née GHANTY KARINE principal de collège

 COLLEGE ANATOLE 
FRANCE -  ANGOULEME 

CEDEX
POITIERS

545 M. BERTIN OLIVIER principal de collège  COLLEGE FERDINAND BAC 
-  COMPIEGNE CEDEX AMIENS

546 M. ENGLER PASCAL proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV JEAN-VICTOR 
PONCELET -  ST AVOLD NANCY-METZ

547 M. ALLARD FREDERIC principal de collège  COLLEGE JACQUES-YVES 
COUSTEAU -  LA GARDE NICE

548 Mme DUCLOS SOLENN principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
ST BRIEUC CEDEX 1 RENNES

549 Mme STUDNICKI née 
GARNIER VALERIE principal de collège

 COLLEGE FERNAND 
BERTHON -  ST RAMBERT D 

ALBON
GRENOBLE

550 Mme BUCHSBAUM KATIA principal de collège  COLLEGE SAINT-BLAISE -  
ST SAUVEUR SUR TINEE NICE

551 Mme GHADDAB née 
COURATIER SYLVIE principal de collège  COLLEGE L ORBELLIERE -  

OLIVET CEDEX ORLEANS-TOURS

552 M. CAILLIER FREDERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE 
DORIOLE -  LA ROCHELLE 

CEDEX 9
POITIERS

553 Mme GOEBELS VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JULIEN FRANCK 
-  CHAMPIGNEULLES NANCY-METZ

554 Mme BALLOUARD née 
THOUMAS STEPHANIE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF LINO VENTURA 
-  OZOIR LA FERRIERE 

CEDEX
CRETEIL

555 M. MAHE ERWAN principal de collège  COLLEGE CHEVREUL -  
ANGERS NANTES

556
Mme BEN AMARA-

BOUTAROUK née BEN 
AMARA

BEYA proviseur adjoint de lycée  LYC GT CHAPTAL -  PARIS PARIS

557 M. ODIER SAMUEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERNAND 
FOREST -  ST PRIEST LYON



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 32 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

558 M. FADY FRANCK DENIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU CHABLAIS -  
THONON LES BAINS CEDEX GRENOBLE

559 Mme ANTIPHON née 
RATIER ANNE CLAIR proviseur adjoint de lycée

 LYC POLYV IRENE ET 
FREDERIC JOLIOT CURIE -  

SETE
MONTPELLIER

560 Mme GALTIER EMMANUELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEHAN 
DUPERIER -  ST MEDARD 

EN JALLES
BORDEAUX

561 Mme ZANETTIN MARIE-PASCALE principal de collège
 COLLEGE LES 

GORGUETTES GILBERT 
RASTOIN -  CASSIS

AIX-MARSEILLE

562 Mme MENESTRIER née 
ROTTIER MARIELLE principal de collège  COLLEGE GREGOIRE DE 

TOURS -  MARLENHEIM STRASBOURG

563 Mme GEUDIN CHRISTELLE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MITTERRAND -  ARRAS 
CEDEX

LILLE

564 M. LE BRUN PIERRE principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  
SARCELLES CEDEX VERSAILLES

565 Mme DAUSSE-LEFEUVRE 
née LEFEUVRE BEATRICE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

CAZES -  ST BEAT LEZ TOULOUSE

566 Mme QUENET MARIE-PIERRE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

COLLOBERT -  PONT DE 
BUIS LES QUIMERCH

RENNES

567 Mme GRELLIER NATHALIE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT LEOPOLD SEDAR 

SENGHOR -  EVREUX 
CEDEX

NORMANDIE

568 M. SEYT PHILIPPE principal de collège  COLLEGE MONTESQUIEU - 
LA BREDE BORDEAUX

569 M. GUEGUENIAT FRANCK principal de collège  COLLEGE HASTINGS -  
CAEN CEDEX 4 NORMANDIE

570 M. DELORME LAURENT principal de collège  COLLEGE DE COUTACH -  
QUISSAC MONTPELLIER

571 M. FORRLER CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
SARREGUEMINES CEDEX NANCY-METZ

572 M. VANNIER MARC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE EMILE ZOLA -  
RENNES CEDEX RENNES

573 M. GAUTHIER FREDERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VAL DE BIEVRE - 
GENTILLY CEDEX CRETEIL

574 M. DUC-MAUGE LAURENT principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  
LOURCHES LILLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 33 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

575 M. LEFEBVRE CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC GT ALBERT 

SCHWEITZER -  MULHOUSE 
CEDEX 2

STRASBOURG

576 Mme MESTRE née ASTRUC SANDRINE principal de collège  COLLEGE MATHALIN -  
AUCH CEDEX 9 TOULOUSE

577 Mme MAINIL née VERDIN DOROTHEE principal de collège  COLLEGE FONTBRUANT -  
ST PORCHAIRE POITIERS

578 M. MARTINEZ ERIC principal de collège
 COLLEGE ALEXIS 

KANDELAFT -  CHAZAY D 
AZERGUES

LYON

579 M. GUENAT BENOIT principal de collège
 COLLEGE ANSELME 

MATHIEU -  AVIGNON 
CEDEX 2

AIX-MARSEILLE

580 M. ROUVIER JOEL principal de collège  COLLEGE RAOUL DUFY -  
NICE NICE

581 Mme BARBE née PONCIN LAURENCE principal de collège  COLLEGE RENE BERNIER -  
ST SEBASTIEN SUR LOIRE NANTES

582 M. GOMES ALVES né 
ALVES CESAR principal de collège  COLLEGE REPUBLIQUE -  

NANTERRE VERSAILLES

583 M. GILET FABRICE principal de collège  COLLEGE LE GRAND CLOS 
-  MONTARGIS ORLEANS-TOURS

584 Mme SMATI AMEL proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU CHABLAIS -  
THONON LES BAINS CEDEX GRENOBLE

585 Mme GUEYE née THIRION FLORENCE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 
DUCHESNE -  L ILE 

BOUCHARD
ORLEANS-TOURS

586 M. LEMIRE STEPHANE principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
COURCON POITIERS

587 Mme BAZIR CHRISTINE principal de collège
 COLLEGE EMILE 

CHEVALLIER -  SOUPPES 
SUR LOING

CRETEIL

588 Mme LE BOHEC ROZENN proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF BERTRAND DU 
GUESCLIN -  AURAY CEDEX RENNES

589 M. JEANNE JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT RENE CASSIN -  
ARPAJON CEDEX VERSAILLES

590 M. SOUSA ANDRES principal de collège  COLLEGE LE BASTION -  
CARCASSONNE MONTPELLIER

591 Mme FARGEOT née 
KAUFMANN CHARLOTTE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

MITTERRAND -  PESSAC BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 34 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

592 Mme MATTIO FREDERIQUE proviseur adjoint de lycée  LYC GT HONORE 
DAUMIER -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

593 M. SEIGLE REGIS personnel de direction
 RECTORAT ACADEMIE DE 
GRENOBLE -  GRENOBLE 

CEDEX 1
GRENOBLE

594 Mme CHOVET née MERLE MIREILLE proviseur de lycée  LYC GENE L'ASTREE -  
BOEN SUR LIGNON LYON

595 Mme BRUNESEAUX PASCALE personnel de direction
 RECTORAT ACADEMIE DE 

NANCY-METZ -  NANCY 
CEDEX

NANCY-METZ

596 Mme HELFERSTORFER née 
IMBERT ISABELLE principal de collège  COLLEGE LA 

MARQUISANNE -  TOULON NICE

597 Mme LE PRADO née BALL ALISON principal de collège  COLLEGE DES SEPT EPIS -  
ST ANDRE DE L EURE NORMANDIE

598 Mme LEGAY VALERIE principal de collège
 COLLEGE MAXENCE VAN 

DER MEERSCH -  LE 
TOUQUET PARIS PLAGE

LILLE

599 Mme GARY ARIELE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ARISTIDE 
BRIAND -  SCHILTIGHEIM 

CEDEX
STRASBOURG

600 M. LEBRUN ERIC principal de collège  COLLEGE ROGER VERCEL - 
LE MANS NANTES

601 M. DE MENA ROMUALD principal de collège
 COLLEGE HENRI DE 

TOULOUSE-LAUTREC -  
TOULOUSE CEDEX 2

TOULOUSE

602 M. MERDRIGNAC GILLES principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 
BROUSSAIS -  DINAN 

CEDEX
RENNES

603 Mme GLAD née BICARD SYLVIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JACQUES 
CALLOT -  NEUVES 

MAISONS
NANCY-METZ

604 M. AYAD PATRICK principal de collège
 COLLEGE ROBERT 

DOISNEAU -  CLICHY SOUS 
BOIS

CRETEIL

605 M. GOUEFFON XAVIER principal de collège  COLLEGE ARCHE DU LUDE 
-  JOUE LES TOURS CEDEX ORLEANS-TOURS

606 M. PEENAERT XAVIER principal de collège  COLLEGE DU LOOWEG -  
CROCHTE LILLE

607 M. RIFFAULT CYRIL proviseur de lycée  LYC GT DESCARTES -  
ANTONY CEDEX VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 35 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

608 Mme CHALLOT née EL 
BOUKILI FATIMA principal de collège

 COLLEGE SALVADOR 
ALLENDE -  BOURGOIN 

JALLIEU CEDEX
GRENOBLE

609 M. LEAU OLIVIER proviseur de lycée
 LYC CLIM HONORE 
ROMANE -  EMBRUN 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

610 Mme PETRE CARMEN principal de collège  COLLEGE PONT 
ROUSSEAU -  REZE CEDEX NANTES

611 M. SALAS ABDELOUAHED proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF DES MENUTS -  
BORDEAUX BORDEAUX

612 M. LANDRAGIN GUY principal de collège
 COLLEGE LE DINANDIER -  

VILLEDIEU LES POELES 
ROUFFIGNY

NORMANDIE

613 Mme GOYARD née 
TOULOTTE FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE DES ALBERES -  

ARGELES SUR MER MONTPELLIER

614 Mme FARGEOT MARIE-NOELLE principal de collège
 COLLEGE ROGER 

POULNARD -  BAGE 
DOMMARTIN

LYON

615 M. MARET JEAN-GUY principal de collège  COLLEGE IRENE JOLIOT-
CURIE -  FONTENILLES TOULOUSE

616 Mme AUBERTIN CECILE principal de collège  COLLEGE PHILIPPE DE 
VIGNEULLES -  METZ NANCY-METZ

617 Mme DEBATS KARINE principal de collège  COLLEGE CHOISEUL -  
AMBOISE ORLEANS-TOURS

618 Mme WACHTER CATHERINE principal de collège  COLLEGE CAMILLE COROT 
-  CHELLES CRETEIL

619 Mme HEBERT SOPHIE proviseur de lycée  LYC GT PABLO NERUDA -  
DIEPPE CEDEX NORMANDIE

620 M. DEBOURBE VINCENT principal de collège
 COLLEGE CORENTIN RIOU 

-  MOUTIERS LES 
MAUXFAITS

NANTES

621 Mme DEJEAN MARIE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV JEAN PERRIN - 
MARSEILLE CEDEX 10 AIX-MARSEILLE

622
Mme DESFOURNEAUX-

LECULIER née 
DESFOURNEAUX

CORINNE principal de collège  COLLEGE LAURENT 
MOURGUET -  ECULLY LYON

623 M. LEBAILLY JEAN-LOUIS principal de collège  COLLEGE LA JUSTICE -  
CERGY VERSAILLES

624 Mme COLANGELI EMMANUELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GRAND PARC -  
BORDEAUX BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 36 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

625 Mme RICLET ISABELLE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BROSSOLETTE -  BRUZ 
CEDEX

RENNES

626 Mme RAIBAUD née 
VIGUIER JOELLE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  

ALES CEDEX MONTPELLIER

627 Mme WILLARD NATHALIE principal de collège  COLLEGE REPUBLIQUE -  
CALAIS CEDEX LILLE

628 M. JEZIORO JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE NELSON 
MANDELA -  NOE TOULOUSE

629 M. BERNASCONI CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER -  
LARGENTIERE GRENOBLE

630 M. DORDOR REGIS proviseur de lycée  LYC POLYV KERRAOUL -  
PAIMPOL CEDEX RENNES

631 M. MAILLIET JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE RENE GOSCINNY 
-  VAIRES SUR MARNE CRETEIL

632 M. MUNCH ROLAND principal de collège
 COLLEGE JACQUES-YVES 

COUSTEAU -  
CREUTZWALD

NANCY-METZ

633 Mme ROUSSELOT née 
VIALLET NELLY principal de collège

 COLLEGE JOSEPHINE 
BAKER -  ST DONAT SUR L 

HERBASSE
GRENOBLE

634 M. TESSEYRE JEROME proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE 
L'AMEUBLEMENT -  REVEL TOULOUSE

635 M. KHAY ABDELAZIZ principal de collège  COLLEGE LE PRE DES ROIS 
-  LA FERTE ST AUBIN ORLEANS-TOURS

636 Mme PAYEN née 
AUGUSTO ELISABETH proviseur de lycée  LYC GT MANSART -  ST 

CYR L ECOLE VERSAILLES

637 M. DONNAT LAURENT proviseur de lycée  LYC GT FREDERIC 
MISTRAL -  AVIGNON AIX-MARSEILLE

638 M. GIRARD RAPHAEL principal de collège  COLLEGE JEAN DE 
VERRAZANE -  LYON LYON

639 M. FICOT SEBASTIEN principal de collège  COLLEGE DE L AUBANCE - 
BRISSAC LOIRE AUBANCE NANTES

640 M. DHAINAUT GILLES principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  LOON PLAGE LILLE

641 M. EL KOUARATI HAMID principal adjoint de 
collège

 COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  PERPIGNAN MONTPELLIER

642 M. VIRIAT FRANCESCO principal de collège
 COLLEGE CEL LE 

GAUCHER -  MONT DE 
MARSAN

BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 37 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

643 M. FAUGERAS YANN
 DSDEN DU CALVADOS -  

HEROUVILLE ST CLAIR 
CEDEX

NORMANDIE

644 M. MIMOUN KADER proviseur de lycée  LYC POLYV LOUISE WEISS 
-  ACHERES VERSAILLES

645 M. GIRAUD FRANCOIS principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  ANNECY GRENOBLE

646
Mme LOZACHMEUR-

GAUTIER née 
LOZACHMEUR

FREDERIQUE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

VALLAUX -  LE RELECQ 
KERHUON

RENNES

647 Mme LADRIERE CELINE proviseur de lycée  LYC GT GALILEE -  COMBS 
LA VILLE CEDEX CRETEIL

648 Mme SOURISSEAU née 
SENECHAL ANNABELLE principal de collège  COLLEGE NINA SIMONE -  

AIX EN PROVENCE AIX-MARSEILLE

649 M. TIDANI MICHEL proviseur de lycée
 LYC GENE JEAN 

GIRAUDOUX -  
CHATEAUROUX

ORLEANS-TOURS

650 M. COLIN JOEL principal de collège  COLLEGE VALCOURT -  
TOUL CEDEX NANCY-METZ

651 Mme GRANGE née LEBRUN ANNE principal de collège  COLLEGE PIERRE GILLES 
DE GENNES -  LE MANS NANTES

652 Mme MARION BIANCA proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARCEL 
SEMBAT -  SOTTEVILLE LES 

ROUEN
NORMANDIE

653 M. GILLIERS JOHAN  RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

654 M. LIFANTE JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  GANGES MONTPELLIER

655 Mme BAETENS née CATO SABINE principal de collège
 COLLEGE YOURI 

GAGARINE -  MONTIGNY 
EN GOHELLE

LILLE

656 M. BONNET CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GENE STENDHAL -  
AIGUILLON BORDEAUX

657 Mme ROZENBLUM née 
DAZET ARIANE principal de collège  COLLEGE GEORGE SAND - 

TOULOUSE TOULOUSE

658 M. LEGUET PHILIPPE principal de collège  COLLEGE VICTOIRE 
DAUBIE -  PLOUZANE RENNES

659 M. DOUET MICHEL principal de collège
 COLLEGE PAUL 

ESQUINANCE -  LA REOLE 
CEDEX

BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 38 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

660 Mme M DALLAL 
SAHRAOUI née SAHRAOUI FATIMA proviseur adjoint de lycée

 LYC GENE CITE SCOLAIRE 
FRANCOISE COMBES -  

MONTPELLIER
MONTPELLIER

661 M. SOUBRANE LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MOULIN - 
ROSNY SOUS BOIS CRETEIL

662 M. HARTMANN DAVID proviseur de lycée  LYC GENE ANDRE 
MAUROIS -  DEAUVILLE NORMANDIE

663 Mme CORBEAU née 
TOURANCHEAU KARINE principal de collège

 COLLEGE ISABELLE 
AUTISSIER -  NORT SUR 

ERDRE
NANTES

664 Mme BONNET VALERIE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF GABRIEL VOISIN 
-  BOURG EN BRESSE 

CEDEX
LYON

665 M. CHALOPIN BRUNO proviseur de lycée
 LYC GT GUY DE 
MAUPASSANT -  

COLOMBES CEDEX
VERSAILLES

666 M. ZAMPIERI CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 
-  HAGONDANGE CEDEX NANCY-METZ

667 M. VASLET OLIVIER principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
CARMAUX TOULOUSE

668 M. BUCQUOYE-DECAVEL 
né BUCQUOYE THIERRY proviseur de lycée  LYC GT ALFRED KASTLER - 

DENAIN CEDEX LILLE

669 Mme GILIBERT MARJORIE principal de collège
 COLLEGE FERNAND 

BOUVIER -  ST JEAN DE 
BOURNAY

GRENOBLE

670 M. BLANC ALEXIS proviseur de lycée
 LYC POLYV ALTITUDE-

SUZANNE JOULIE ROOS -  
BRIANCON CEDEX

AIX-MARSEILLE

671 M. JAVERZAC ERIC principal de collège  COLLEGE LES PINS -  
VENDARGUES CEDEX MONTPELLIER

672 Mme FLOREAN née 
CARON SANDRINE principal de collège  COLLEGE JEAN COCTEAU - 

LEGE CAP FERRET BORDEAUX

673 Mme DI BATTISTA née 
SIMON CHRISTIANE principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 

MARLY NANCY-METZ

674 Mme PASPIRE GINA principal de collège  COLLEGE PIERRE SEMARD 
-  DRANCY CRETEIL

675 Mme DENEUBOURG SARAH principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
TOURCOING LILLE

676 M. BOURGEOIS NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT JEAN PERRIN -  
LYON CEDEX 09 LYON



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 39 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

677 Mme PLANCHENAULT ISABELLE principal de collège  COLLEGE ANNA DE 
NOAILLES -  LUZARCHES VERSAILLES

678 Mme CRETON née 
MARCHAND VALERIE principal de collège  COLLEGE JULES RENARD - 

LAVAL NANTES

679 Mme JODEAU née SIMON CECILE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GILLES GAHINET 
-  ARRADON RENNES

680 Mme FORCIOLI née 
ROMIEU MARIE-CATHERINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT MARIE CURIE -  

MARSEILLE CEDEX 05 AIX-MARSEILLE

681 Mme CAMPAYS née PUJO CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
MAUBOURGUET TOULOUSE

682 Mme BOULIVAN SYLVIE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF LE NIVOLET -  
LA RAVOIRE GRENOBLE

683 Mme VANHERSECKE ANNIE MARIE DEN principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GUILLAUME DE 
CONCHES -  CONCHES EN 

OUCHE
NORMANDIE

684 M. GOULPIER THIERRY principal adjoint de 
collège  COLLEGE NOES -  PESSAC BORDEAUX

685 M. GOULAY REGIS principal de collège  COLLEGE RONCHEROLLES 
-  BOLBEC NORMANDIE

686 M. BRUYAS LAURENT principal de collège  COLLEGE LES BARATTES -  
ANNECY GRENOBLE

687 M. SOBCZYK ARNAUD JEAN proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN JAURES - 
ST CLEMENT DE RIVIERE MONTPELLIER

688 M. DUPUCH OLIVIER principal de collège  COLLEGE JEAN LURCAT -  
ST DENIS CRETEIL

689 M. GEORGE DAVID principal de collège  COLLEGE LUCIEN VADEZ - 
CALAIS CEDEX LILLE

690 Mme VAGNEY née ROYER RACHEL proviseur de lycée
 LYC POLYV COLONEL 
ARNAUD BELTRAME -  

MEYZIEU
LYON

691 Mme BOUSSIQUOT MARIE DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE MARYSE BASTIE 
-  INGRANDES LE FRESNE 

SUR LOIRE
NANTES

692 M. GAUTIER-LE GOFF né 
GAUTIER LAURENT principal de collège

 COLLEGE PIERRE DE 
DREUX -  ST AUBIN DU 

CORMIER
RENNES

693 Mme POMARES 
CHAUFOUR née POMARES MARIE-PIERRE FR principal de collège  COLLEGE PABLO NERUDA 

-  GRIGNY VERSAILLES

694 M. CARLI FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT ARC (DE L') -  
ORANGE CEDEX AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 40 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

695 Mme IACOVO née GINESTE CLAUDINE principal de collège  COLLEGE LOUIS 
DENAYROUZE -  ESPALION TOULOUSE

696 M. ZANI MANUEL principal de collège  COLLEGE GRANDVILLE -  
LIVERDUN NANCY-METZ

697 Mme ROUFFO née PETCU CRISTIANA proviseur adjoint de lycée  LYC GT MANSART -  ST 
CYR L ECOLE VERSAILLES

698 M. TINNIRELLO LUCIEN principal de collège  COLLEGE JEAN-PAUL 
LAURENS -  AYGUESVIVES TOULOUSE

699 Mme MAYO TRISIA principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 
NOZAY NANTES

700 M. BACH XAVIER principal de collège
 COLLEGE LA PLANTE 
GRIBE -  PAGNY SUR 

MOSELLE
NANCY-METZ

701 Mme RIPOCHE LAURENCE
 LYC POLYV ROBERT 

SCHUMAN -  CHARENTON 
LE PONT

CRETEIL

702 Mme LOISEL SANDRA principal de collège  COLLEGE LES COURTILS -  
MONTMARTIN SUR MER NORMANDIE

703 Mme TILMANT AXELLE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS BLERIOT - 
CAMBRAI CEDEX LILLE

704 M. LARAY ERIC principal de collège  COLLEGE ANNE FRANK -  
PERIGUEUX BORDEAUX

705 M. VERNET WILLIAM principal de collège  COLLEGE LA VALLEE 
VERTE -  VAUVERT MONTPELLIER

706 Mme JEAN DIT GAUTIER 
née MICHEL MONIQUE proviseur de lycée

 LYC GT ALPHONSE 
DAUDET -  TARASCON 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

707 Mme MAMIE BENEDICTE principal de collège  COLLEGE LE VERGERON -  
MOIRANS GRENOBLE

708 M. ROUTOU DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE JULES FERRY -  

VILLEFRANCHE DE 
LAURAGAIS

TOULOUSE

709 M. MERLOT GEOFFROY proviseur de lycée  LYC POLYV GUILLAUME LE 
CONQUERANT -  FALAISE NORMANDIE

710 M. COULET GUILLAUME principal de collège
 COLLEGE FREDERIC 

MISTRAL -  ST MAURICE L 
EXIL CEDEX

GRENOBLE

711 M. DAVID LUCAS proviseur de lycée  LYC GT JACQUES AMYOT - 
MELUN CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 41 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

712 M. LE PERSON PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV LES COTES DE 
VILLEBON -  MEUDON VERSAILLES

713 Mme LELIEVRE SARAH principal de collège  COLLEGE HENRI LEFEUVRE 
-  ARNAGE NANTES

714 Mme DESCAMPS née 
KONE MAGALI principal de collège  COLLEGE PAYS DE SAULT 

(DU) -  SAULT AIX-MARSEILLE

715 M. WOZNIAK JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
BARLIN LILLE

716 Mme JOUDRAIN née 
TISSERAND MARIELLE directeur d'unité 

pénitentiaire
 UPR PENIT BORDEAUX -  

BORDEAUX CEDEX BORDEAUX

717 Mme MOULLA NADIA chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE DE 

MONTPELLIER -  
MONTPELLIER CEDEX 2

MONTPELLIER

718 M. BEGORRE REGIS PHILIPPE  DSDEN DU GARD -  NIMES 
CEDEX 1 MONTPELLIER

719 Mme FONT Y BOSCH née 
GAULTIER CATHERINE proviseur de lycée  LYC GT JEAN ZAY -  

AULNAY SOUS BOIS CEDEX CRETEIL

720 Mme BUQUET MARTINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GERNEZ RIEUX - 
RONCHIN LILLE

721 Mme LANGLOIS MARYSE principal de collège
 COLLEGE JEHAN LE 
POVREMOYNE -  ST 
VALERY EN CAUX

NORMANDIE

722 M. BOISSIERE PASCAL principal de collège  COLLEGE CONDORCET -  
DOURDAN VERSAILLES

723 Mme THEILLET née 
BRIOTTET VERONIQUE principal de collège

 COLLEGE DR.PIERRE 
JAUREGUY -  TARDETS 

SORHOLUS
BORDEAUX

724 Mme ARTO BRIGITTE BERNAD principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
CHATEAURENARD CEDEX AIX-MARSEILLE

725 M. VOISIN ARNAUD proviseur de lycée
 LYC POLYV HENRI 

LAURENS -  ST VALLIER 
CEDEX

GRENOBLE

726 Mme ROCHAIS-
TOUZANNE née ROCHAIS SOPHIE principal de collège  COLLEGE D'ASTARAC-

BIGORRE -  TRIE SUR BAISE TOULOUSE

727 M. WALME THIERRY principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 
ANGERS CEDEX 01 NANTES

728 M. BOUTIN MARC principal de collège
 COLLEGE PABLO NERUDA 

-  AULNAY SOUS BOIS 
CEDEX

CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 42 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

729 Mme PELTIER NATHALIE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV JULES GUESDE 
-  MONTPELLIER CEDEX 2 MONTPELLIER

730 Mme PONS FRANCE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

MONOD -  LES PENNES 
MIRABEAU

AIX-MARSEILLE

731 Mme MAILLARD née 
DAVID CAMILLE principal de collège

 COLLEGE CLAUDE ET 
GERMAIN GRANGE -  

SEYSSUEL
GRENOBLE

732 M. BEGOT SERGE principal de collège
 COLLEGE CROIX MAITRE 

RENAULT -  BEAUMONT LE 
ROGER

NORMANDIE

733 M. BLANCHARD JACQUES principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
MONTAIGU CEDEX NANTES

734 Mme ROSSI née PUJOL FRANCOISE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MERMOZ - 
MONTSOULT VERSAILLES

735 M. SANAGUSTIN ALAIN principal de collège  COLLEGE ANTONIN 
PERBOSC -  LAFRANCAISE TOULOUSE

736 M. POTDEVIN MARC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEHAN BODEL -  
ARRAS LILLE

737 Mme EUVE DELPHINE principal de collège  COLLEGE LUCIEN SIGALA - 
DURAS BORDEAUX

738 Mme MARTIN MATHILDE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE CLEMENCE 
ROYER -  FONSORBES TOULOUSE

739 Mme FORESTIER née 
FISCHMEISTER VANESSA principal de collège  COLLEGE SAINT-SIMON -  

JOUARS PONTCHARTRAIN VERSAILLES

740 Mme LAGIERE VALERIE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
MONTREUIL CRETEIL

741 Mme BORGEON née 
ARTAUX VALERIE proviseur adjoint de lycée 

professionnel
 LYC PROF VOLTAIRE -  

NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

742 Mme CAREJE LAURENCE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT RAYMOND 

QUENEAU -  VILLENEUVE D 
ASCQ

LILLE

743 Mme QUIBLIER née 
CALLIER SYLVIE principal de collège

 COLLEGE RAOUL 
BLANCHARD -  ANNECY 

CEDEX
GRENOBLE

744 M. PAUCHARD SYLVAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PABLO NERUDA 
-  BOUGUENAIS NANTES

745 Mme CAUSSADE CORINNE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ARTIX BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 43 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

746 M. LEBLANC HERVE principal de collège  COLLEGE JEAN CASTEL -  
ARGENCES NORMANDIE

747 M. BENZEMRA BENAMAR proviseur de lycée
 LYC POLYV ETIENNE-

JULES MAREY -  
BOULOGNE BILLANCOURT

VERSAILLES

748 M. KAUFMANN LAURENT principal de collège  COLLEGE COLONEL 
FABIEN -  MONTREUIL CRETEIL

749 Mme MONDONGOU née 
BONIFFACY FLORENCE

 RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 4
TOULOUSE

750 M. COLAVECCHI GIOVANNI proviseur de lycée  LYC GT LA COLINIERE -  
NANTES CEDEX 3 NANTES

751 M. BLOT NICOLAS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DES DEUX CAPS 
-  MARQUISE LILLE

752 M. SABOURIN PHILIPPE principal de collège  COLLEGE F. TRUFFAUT -  
ST MARTIN DE SEIGNANX BORDEAUX

753 Mme SCHOTT NATHALIE principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES-
FRANCE -  LILLEBONNE NORMANDIE

754 Mme D'ANCONA née 
JOURDAN VALERIE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE LES EYQUEMS -  

MERIGNAC BORDEAUX

755 Mme LAMANDE STEPHANIE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

PISSARRO -  ST MAUR DES 
FOSSES

CRETEIL

756 Mme GILLET-DAGUET née 
GILLET CHRISTINE proviseur adjoint de lycée

 LYC GT JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  

MONTMORENCY
VERSAILLES

757 Mme GHESTEM CATHERINE principal de collège  COLLEGE JACQUES 
MONOD -  PERENCHIES LILLE

758 M. VAUCEL SYLVAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF COLBERT -  LE 
PETIT QUEVILLY CEDEX NORMANDIE

759 M. VOLPOET SEBASTIEN proviseur de lycée
 LYC POLYV DARIUS 

MILHAUD -  LE KREMLIN 
BICETRE CEDEX

CRETEIL

760 Mme HUMMEL née 
MORONI PATRICIA proviseur de lycée

 LYC POLYV MARIE 
LAURENCIN -  MENNECY 

CEDEX
VERSAILLES

761 M. LECOS LUDOVIC  RECTORAT ACADEMIE DE 
LILLE -  LILLE CEDEX LILLE

762 Mme DIEPPOIS née 
TRIBOULOIS NATHALIE principal de collège  COLLEGE RACHEL 

SALMONA -  LE TREPORT NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 44 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

763 M. PORTELLA PATRICK proviseur adjoint de lycée  LYC GT BERNARD PALISSY 
-  AGEN CEDEX BORDEAUX

764 Mme LEIGNEL MARIE PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VOILIN -  
PUTEAUX VERSAILLES

765 M. LOISEL STEPHANE principal de collège  COLLEGE LE CASTILLON -  
LES PIEUX NORMANDIE

766 Mme CATINOT née HALINI KAREN principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LA GRANGE DU 
BOIS -  SAVIGNY LE 

TEMPLE
CRETEIL

767 M. GUERAZEM RABAH principal de collège
 COLLEGE PROFESSEUR 

ALBERT DEBEYRE -  
MARQUETTE LEZ LILLE

LILLE

768 M. LABORDE JEAN-PHILIPPE principal de collège  COLLEGE REINE SANCIE -  
SAUVETERRE DE BEARN BORDEAUX

769 M. MOREAU PATRICK principal de collège  COLLEGE INTERNATIONAL 
-  FONTAINEBLEAU CRETEIL

770 Mme VAZOU-GROLLEAU 
née VAZOU CHRISTEL proviseur de lycée

 LYC GT AUGUSTE 
CHEVALIER -  DOMFRONT 

EN POIRAIE
NORMANDIE

771 Mme CALOT née MAREL CANDICE principal de collège  COLLEGE GUY DE 
MAUPASSANT -  HOUILLES VERSAILLES

772 Mme GUERVILLE SYLVIE principal de collège  COLLEGE DES 7 VALLEES - 
HESDIN LILLE

773 M. MAY-GRUSON PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ILE DE FLANDRE 
-  ARMENTIERES CEDEX LILLE

774 Mme COGOLUEGNES ODILE principal de collège
 COLLEGE LANGEVIN 

WALLON -  ROSNY SOUS 
BOIS

CRETEIL

775 Mme ROELS JENNIFER principal de collège  COLLEGE LE VILLAGE -  
EVRY COURCOURONNES VERSAILLES

776 Mme LEOPOLDIE KARYN principal de collège
 COLLEGE FERNAND 

GREGH -  CHAMPAGNE 
SUR SEINE

CRETEIL

777 Mme BERDIN CAROLE principal de collège  COLLEGE CHARLES PEGUY 
-  ARRAS LILLE

778 Mme GILANT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
SARCELLES VERSAILLES

779 Mme BRIAND née 
AMAUDRIC MARIE PIERRE proviseur adjoint de lycée 

professionnel
 LYC PROF THEODORE 

MONOD -  ANTONY VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 45 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

780 M. HERRMANN LILIAN proviseur de lycée
 LYC GENE INTERNAT 

D'EXCELLENCE SOURDUN - 
SOURDUN

CRETEIL

781 M. GROSSE JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE DU SOLREZIS -  
SOLRE LE CHATEAU LILLE

782 M. MAILLARD GILLES principal de collège  COLLEGE L AGIOT -  
ELANCOURT VERSAILLES

783 Mme FLORET née 
MASCOLO LIANE principal de collège

 COLLEGE BLAISE 
CENDRARS -  BOISSY ST 

LEGER
CRETEIL

784 Mme BEAUVOIS SANDRINE principal de collège
 COLLEGE ROBERT 

BADINTER -  CAMBRAI 
CEDEX

LILLE

785 M. FAURE THIERRY proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE -  LONGPERRIER CRETEIL

786 M. LELEU LIONEL proviseur de lycée  LYC GENE BAUDELAIRE -  
ROUBAIX LILLE

787 Mme SCHMITT VIRGINIE principal de collège
 COLLEGE MICHEL DE 

MONTAIGNE -  
GOUSSAINVILLE

VERSAILLES

788 M. MAAZI ABDELKAIM principal de collège  COLLEGE JEAN MERMOZ - 
FACHES THUMESNIL LILLE

789 Mme LEFEVRE née 
EYMARD ADELINE proviseur adjoint de lycée

 LYC POLYV EDOUARD 
BRANLY -  NOGENT SUR 

MARNE
CRETEIL

790 Mme LAYANI née VAUTRIN ELISABETH principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

POMPIDOU -  ENGHIEN 
LES BAINS

VERSAILLES

791 M. BOBIN JEAN-MICHEL principal de collège
 COLLEGE PIERRE DE 

RONSARD -  L HAY LES 
ROSES CEDEX

CRETEIL

792 Mme LEMESLE LAETITIA principal de collège

 COLLEGE ANDRE 
CHENIER-NOUVEAU 

COLLEGE -  MANTES LA 
JOLIE

VERSAILLES

793 Mme GAVARD ANNE-MARIE principal de collège
 COLLEGE STEPHANE 

HESSEL -  ST GERMAIN SUR 
MORIN

CRETEIL

794 Mme VERBRUGGHE SOPHIE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
NANTERRE VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A24TAVM01000001 46 / 46

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

795 Mme DELORY née 
BOIVENT CATHERINE principal de collège

 COLLEGE J-FRANCOIS 
CHAMPOLLION -  VOISINS 

LE BRETONNEUX
VERSAILLES

796 Mme LULIN née RIVIERE SARRAH principal de collège
 COLLEGE JACQUELINE DE 

ROMILLY -  MAGNY LE 
HONGRE

CRETEIL

797 Mme NYOBE NATHALIE proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 

MANSART -  ST MAUR DES 
FOSSES

CRETEIL

798 M. OLLIER EMMANUEL principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DES PETITS 
PONTS -  CLAMART VERSAILLES

799 M. DOMENECH XAVIER chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES

800 Mme ROUGIER-
CANNICCIONI née AUDE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 

FURET -  ANTONY VERSAILLES

801 M. SAUSSAIS SEBASTIEN proviseur de lycée  LYC GT ST EXUPERY -  
MANTES LA JOLIE CEDEX VERSAILLES

802 Mme LEBETTE née 
MILLERAT CLAIRE principal de collège  COLLEGE LES MOLIERES -  

LES ESSARTS LE ROI VERSAILLES

803 Mme SALMON CAROLE principal de collège
 COLLEGE AUGUSTE 

RENOIR -  ASNIERES SUR 
SEINE

VERSAILLES

804 Mme STEINMETZ née 
PINCEMAILLE ELISABETH principal de collège  COLLEGE EVARISTE 

GALOIS -  BOURG LA REINE VERSAILLES



DE SE 2-1 Personnels de direction
Tableau d'avancement à la hors classe - année 2025

13/12/2024

Total Femmes Hommes 2021 2022 2023 2024 2025 F H TOTAL

Aix-Marseille 230 225 230 242 224 122 102 21 26 29 34 34 19 15 34

Amiens 145 152 147 144 131 64 67 14 16 18 20 20 10 10 20

Besançon 109 109 104 104 98 46 52 10 12 13 15 15 7 8 15

Bordeaux 293 294 283 277 262 125 137 28 32 35 39 39 19 20 39

Clermont-F. 133 135 134 126 116 58 58 13 16 17 18 17 9 8 17

Corse 24 22 26 27 26 14 12 2 3 3 4 4 2 2 4

Créteil 323 313 335 328 333 189 144 30 36 42 46 50 27 23 50

Dijon 131 128 119 121 113 56 57 12 14 15 17 17 8 9 17

Grenoble 245 237 242 251 235 121 114 23 27 30 35 35 19 16 35

Guadeloupe 59 54 51 55 55 33 22 5 5 6 8 8 4 4 8

Guyane 34 31 30 32 36 20 16 3 4 4 4 5 3 2 5

Lille 366 354 325 328 307 138 169 34 37 41 46 46 22 24 46

Limoges 65 63 69 70 70 40 30 6 8 9 10 11 6 5 11

Lyon 217 225 208 213 203 113 90 21 25 26 30 30 15 15 30

Martinique 60 62 57 63 63 40 23 6 7 7 9 9 6 3 9

Mayotte 32 33 35 28 27 10 17 3 4 4 4 4 1 3 4

Montpellier 234 224 244 232 233 117 116 21 26 31 32 35 19 16 35

Nancy-Metz 204 204 204 208 205 97 108 20 23 26 29 31 16 15 31

Nantes 267 262 252 248 243 101 142 25 30 32 35 36 15 21 36

Nice 168 170 167 157 153 82 71 16 19 21 22 23 12 11 23

Normandie 160 169 302 282 268 130 138 16 18 38 39 40 19 21 40

Orléans-Tours 222 210 204 197 182 89 93 20 23 25 28 27 13 14 27

Paris 156 151 146 138 141 73 68 14 18 18 19 21 11 10 21

Poitiers 161 158 153 147 151 74 77 15 17 19 21 23 11 12 23

Reims 111 104 102 103 99 49 50 10 12 12 14 15 7 8 15

Rennes 194 181 201 202 198 103 95 17 22 25 28 30 16 14 30

Réunion 122 123 109 106 109 46 63 12 13 14 15 16 7 9 16

Strasbourg 156 157 152 165 154 82 72 15 18 19 23 23 12 11 23

Toulouse 246 246 245 246 237 126 111 23 28 31 34 36 19 17 36

Versailles 421 402 385 365 375 236 139 38 42 48 51 56 33 23 56

Hors académie 293 262 309 339 314 148 166 25 28 39 47 48 23 25 48
dont AEFE 107 111 128 135 122 52 70 10 12 16 17 18 8 10 18

TOTAL 5694 5694 5570 5544 5361 2742 2619 477 529 697 776 804 410 394 804

Nombre de promotions
(taux 2025 : 15 %)

Nombre d'agents promus 
pour 2025Académies

Promouva
bles au 

31/12/21

Promouva
bles  au 
31/12/22

Promouva
bles  au 
31/12/24

Promouvables  au 31/12/2025Promouva
bles  au 
31/12/23



MEN - DE SE 2-1 Eléments statistiques 
TA - Hors Classe des personnels de direction - 2025

13/12/2024

académies Moyenne 
d'âge

ancienneté moyenne dans 
le grade 

ancienneté moyenne au 
10ème échelon

Moyenne 
d'âge 

ancienneté moyenne dans 
le grade  

ancienneté moyenne au 
10ème échelon

Moyenne 
d'âge 

ancienneté moyenne dans 
le grade  

ancienneté moyenne au 
10ème échelon

ADMINISTRATION 
CENTRALE 52 13 années 3 mois 28 jours 5 années 6 mois 7 jours 53 13 années 3 mois 25 jours 5 années 5 mois 10 jours 56 14 années 4 mois 0 jours 6 années 9 mois 0 jours 

AIX-MARSEILLE 55 12 années 10 mois 11 jours 5 années 0 mois 2 jours 57 15 années 5 mois 4 jours 5 années 11 mois 19 jours 57 15 années 10 mois 7 jours 5 années 11 mois 13 jours 

AMIENS 55 13 années 6 mois 10 jours 5 années 9 mois 27 jours 58 14 années 5 mois 15 jours 7 années 5 mois 23 jours 58 15 années 2 mois 24 jours 7 années 4 mois 4 jours 

BESANCON 55 13 années 9 mois 12 jours 6 années 1 mois 16 jours 57 14 années 11 mois 17 jours 6 années 8 mois 13 jours 58 15 années 7 mois 6 jours 6 années 10 mois 5 jours 

BORDEAUX 55 13 années 11 mois 6 jours 5 années 9 mois 4 jours 55 16 années 3 mois 20 jours 8 années 0 mois 20 jours 56 16 années 11 mois 18 jours 8 années 0 mois 20 jours 

CLERMONT-FERRAND 55 14 années 2 mois 0 jours 5 années 3 mois 13 jours 57 15 années 0 mois 21 jours 6 années 1 mois 9 jours 58 15 années 1 mois 5 jours 6 années 6 mois 5 jours 

CORSE 55 13 années 0 mois 23 jours 4 années 7 mois 0 jours 56 14 années 7 mois 0 jours 6 années 3 mois 22 jours 56 16 années 10 mois 0 jours 7 années 5 mois 27 jours 

CRETEIL 54 13 années 2 mois 10 jours 5 années 5 mois 29 jours 55 17 années 3 mois 3 jours 7 années 9 mois 9 jours 55 17 années 4 mois 21 jours 7 années 11 mois 3 jours 

DIJON 55 13 années 4 mois 8 jours 5 années 11 mois 22 jours 58 16 années 9 mois 21 jours 7 années 1 mois 23 jours 59 16 années 10 mois 10 jours 7 années 0 mois 29 jours 

GRENOBLE 55 12 années 11 mois 22 jours 5 années 4 mois 9 jours 57 14 années 1 mois 9 jours 6 années 0 mois 17 jours 56 14 années 5 mois 0 jours 6 années 3 mois 13 jours 

GUADELOUPE 58 13 années 6 mois 17 jours 6 années 11 mois 17 jours 60 15 années 8 mois 0 jours 8 années 4 mois 26 jours 60 18 années 1 mois 0 jours 9 années 1 mois 26 jours 

GUYANE 57 13 années 6 mois 20 jours 4 années 3 mois 24 jours 60 17 années 0 mois 0 jours 7 années 11 mois 27 jours 61 17 années 4 mois 0 jours 8 années 5 mois 2 jours 

HORS ACADEMIE 53 13 années 9 mois 6 jours 5 années 8 mois 8 jours 54 14 années 7 mois 20 jours 5 années 5 mois 22 jours 55 16 années 4 mois 10 jours 6 années 0 mois 4 jours 

LA REUNION 56 13 années 9 mois 21 jours 5 années 8 mois 27 jours 59 17 années 5 mois 6 jours 8 années 0 mois 28 jours 58 17 années 4 mois 22 jours 8 années 0 mois 12 jours 

LILLE 55 13 années 2 mois 20 jours 5 années 2 mois 26 jours 57 15 années 8 mois 16 jours 7 années 4 mois 21 jours 57 15 années 9 mois 6 jours 7 années 7 mois 24 jours 

LIMOGES 55 13 années 6 mois 13 jours 5 années 10 mois 0 jours 56 16 années 6 mois 7 jours 6 années 9 mois 12 jours 57 17 années 2 mois 27 jours 7 années 6 mois 7 jours 

LYON 54 13 années 0 mois 22 jours 5 années 1 mois 6 jours 56 15 années 7 mois 25 jours 6 années 4 mois 13 jours 55 15 années 10 mois 0 jours 6 années 10 mois 6 jours 

MARTINIQUE 56 13 années 2 mois 6 jours 5 années 0 mois 24 jours 60 17 années 2 mois 4 jours 6 années 3 mois 4 jours 59 17 années 2 mois 20 jours 5 années 7 mois 6 jours 

MAYOTTE 59 13 années 6 mois 6 jours 5 années 7 mois 27 jours 58 13 années 10 mois 0 jours 4 années 11 mois 29 jours 56 16 années 1 mois 0 jours 7 années 7 mois 19 jours 

MONTPELLIER 55 14 années 1 mois 0 jours 5 années 8 mois 27 jours 57 16 années 0 mois 27 jours 7 années 2 mois 26 jours 57 16 années 5 mois 0 jours 7 années 5 mois 17 jours 

NANCY-METZ 55 13 années 5 mois 0 jours 5 années 5 mois 26 jours 57 15 années 3 mois 8 jours 7 années 2 mois 16 jours 57 15 années 3 mois 18 jours 7 années 5 mois 12 jours 

NANTES 55 13 années 9 mois 10 jours 5 années 8 mois 25 jours 56 16 années 2 mois 19 jours 7 années 0 mois 24 jours 57 16 années 6 mois 14 jours 7 années 3 mois 10 jours 

NICE 56 14 années 0 mois 18 jours 5 années 8 mois 16 jours 56 15 années 7 mois 3 jours 7 années 1 mois 25 jours 56 15 années 9 mois 22 jours 7 années 0 mois 18 jours 

NORMANDIE 56 13 années 2 mois 27 jours 5 années 1 mois 18 jours 57 15 années 0 mois 5 jours 7 années 7 mois 6 jours 57 15 années 3 mois 21 jours 7 années 9 mois 26 jours 

NOUVELLE CALEDONIE 57 13 années 7 mois 10 jours 4 années 5 mois 21 jours 56 14 années 1 mois 0 jours 4 années 2 mois 6 jours 56 15 années 7 mois 0 jours 4 années 4 mois 27 jours 

ORLEANS-TOURS 55 13 années 9 mois 6 jours 5 années 7 mois 26 jours 57 15 années 10 mois 5 jours 6 années 11 mois 20 jours 58 16 années 6 mois 6 jours 7 années 7 mois 6 jours 

PARIS 54 14 années 4 mois 28 jours 6 années 2 mois 18 jours 57 17 années 2 mois 1 jours 7 années 10 mois 4 jours 57 17 années 3 mois 11 jours 8 années 3 mois 7 jours 

POITIERS 55 13 années 2 mois 23 jours 5 années 8 mois 3 jours 57 15 années 11 mois 3 jours 5 années 11 mois 22 jours 57 16 années 1 mois 11 jours 6 années 3 mois 1 jours 

POLYNESIE FRANCAISE 56 13 années 10 mois 13 jours 4 années 5 mois 14 jours 59 15 années 4 mois 1 jours 4 années 9 mois 17 jours 59 15 années 6 mois 12 jours 5 années 5 mois 21 jours 

REIMS 56 13 années 3 mois 26 jours 5 années 2 mois 20 jours 56 13 années 8 mois 12 jours 4 années 8 mois 1 jours 57 13 années 11 mois 6 jours 4 années 10 mois 0 jours 

RENNES 55 13 années 4 mois 12 jours 5 années 10 mois 4 jours 58 15 années 5 mois 18 jours 6 années 4 mois 19 jours 58 15 années 11 mois 6 jours 6 années 3 mois 19 jours 

STRASBOURG 55 13 années 2 mois 27 jours 5 années 8 mois 18 jours 56 16 années 6 mois 6 jours 6 années 5 mois 28 jours 56 16 années 9 mois 22 jours 6 années 8 mois 25 jours 

TOULOUSE 56 13 années 11 mois 1 jours 6 années 4 mois 25 jours 58 15 années 3 mois 23 jours 6 années 0 mois 27 jours 58 15 années 7 mois 2 jours 6 années 2 mois 17 jours 

VERSAILLES 55 13 années 1 mois 20 jours 5 années 0 mois 23 jours 56 15 années 5 mois 6 jours 6 années 7 mois 19 jours 57 15 années 8 mois 2 jours 6 années 7 mois 14 jours 

WALLIS ET FUTUNA 57 14 années 7 mois 0 jours 5 années 10 mois 0 jours 57 14 années 7 mois 0 jours 5 années 10 mois 0 jours 61 16 années 4 mois 0 jours 5 années 10 mois 0 jours 

Moyennes générales 55 13 années 5 mois 29 jours 5 années 6 mois 20 jours 57 15 années 7 mois 7 jours 6 années 8 mois 27 jours 57 16 années 0 mois 29 jours 7 années 0 mois 14 jours 

PROMOUVABLES PROPOSES PROMUS HC



MEN Direction de l’encadrement 13/12/2024 

Statistiques - accès au grade de la hors classe  
du corps des personnels de direction - 2025 

 
Répartition des agents promus au grade de la hors classe du corps des personnels de direction 
selon les fonctions occupées : 
 

Fonctions occupées Femmes Hommes Total 
Emploi fonctionnel et assimilé 5 17 22 
AEFE 8 10 18 
Proviseur adjoint de lycée professionnel 15 3 18 
Proviseur adjoint de lycée 29 10 39 
Principal adjoint de collège 26 17 43 
Proviseur de lycée professionnel 24 35 59 
Proviseur de lycée 34 89 123 
Principal de collège 252 200 452 
Autre 17 13 30 
Total 410 394 804 

 
Répartition des agents promus au grade de la hors classe du corps des personnels de direction 
selon la catégorie financière de leur établissement : 

 
Catégories financières Femmes Hommes Total 
1ère catégorie 21 14 35 
2ème catégorie 124 80 204 
3ème catégorie 135 138 273 
4ème catégorie 91 106 197 
Catégorie exceptionnelle 9 14 23 
Sans objet 30 42 72 
Total 410 394 804 

 
Répartition des agents promus au grade de la hors classe du corps des personnels de direction 
selon le dernier échelon de la classe normale atteint dans le corps : 
 

Dernier échelon détenu Femmes Hommes Total 
10ème échelon 395 372 767 
9ème échelon 15 22 37 
Total 410 394 804 

 


	ArreteCollectifCampagne[198]
	1-Tableau_suivi_HC 2025_V3
	stats publ HC (2

	2-stat globales TAHC perdir 2025
	anciennetés

	3-stat fonctions cat. ech. HC

